
СКОВОРОДИНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТАИздаётся с 1 августа 1932 года

WWW.AMURSKAYAZVEZDA.RU

№ 4
(11107)

ЧЕТВЕРГ

2 
ФЕВРАЛЯ 
2017 года

Амурская
ЗВЕЗДА

16+

Нам скоро 

85!

ДОЛЖНИК, ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ – ЗАПЛАТИ!

Убедительная просьба оплатить текущую задолженность за комму-
нальные услуги. В случае неоплаты долгов в кратчайшие сроки к не-
плательщикам будут приняты жесточайшие меры. Сотрудниками от-
дела судебных приставов по Сковородинскому району будет изъято 
любое имущество, представляющее ценность, такие как телевизор, 
холодильник, микроволновая печь и т.д., а также возможно вынесе-
ние решения суда о выселении должника из занимаемого им жилого 
помещения!

В администрацию Сковородинского района на посто-
янную работу требуется водитель категории «D». По всем 
вопросам обращаться по телефону: 22-4-89.

В администрацию Сковородинского района требуется 
разнорабочий. По всем вопросам обращаться по телефону: 22-4-89.

В межведомственную централизованную бухгалтерию 
администрации Сковородинского района требуются спе-
циалисты. 

Требования: высшее профессиональное образование и опыт 
работы в бюджетной сфере.

Обращаться: администрация Сковородинского района, ул. Побе-
ды, 33, каб. 24 или по телефону: 8 (41654) 22-5-47.

Администрация района

ПРИОБРЕТЁМ КВАРТИРЫ
Администрация Сковородинского района приобретёт жилые по-

мещения (1, 2, 3 - комнатные квартиры) в посёлках городского типа 
Уруша и Ерофей Павлович, городе Сковородино, селе Талдан. Пред-
ложения по продаже недвижимости принимаются по телефону: 22-2-
71, 22-6-56.

ЭТО ВАЖНО!
Уважаемые жители!

Администрация Сковородинского района информирует вас о том, 
что в Забайкальском крае в настоящее время существует инфекци-
онное заболевание домашних животных (крупный рогатый скот, козы, 
свиньи) – ЯЩУР.

В связи с этим, просим вас сообщать о несанкционированной про-
даже мяса на рынках, торговых точках, с автотранспорта, а также о 
возможном проезде автотранспортных средств с животными по тер-
ритории района в ГБУ АО «Районная станция по борьбе с болезня-
ми животных по Тындинскому и Сковородинскому районам», по тел.: 
8-914-606-43-87, в дежурную часть ОМВД России по Сковородинско-
му району по тел.: 22-5-80, либо в ЕДДС по тел.: 22-1-12.

Администрация района

После работы с подругой решили посетить сауну бизнес-класса комплекса «Плати-
на». Мы провели просто потрясающий вечер в отличном месте. Нам понравилось всё 
без исключений: и парная, и персонал, а особенно бассейн с джакузи и гейзером! Мы 
нашли место для приятного общения и отдыха в непринуждённой обстановке.  Везде 
порядок и чистота, еду и напитки можно заказать с ресторана, всё есть для отдыха. 
Вежливое и приветливое обслуживание. Рекомендую!

Ольга Сидорова

Приглашаем вас посетить комплекс «Платина»!
Здесь и современный ресторан, и уютные номера в гостинице, на 2-м этаже 

большой бильярдный зал, бар паровых коктейлей, две сауны и солярий!
Приходите, чтобы погреться в парной, расслабиться в бассейне, поиграть в бильярд, одним словом, 

отдохнуть.
Посещение сауны – ещё и неотъемлемая часть жизни современного человека, следящего за своей 

внешностью и здоровьем.
Сауна – это эффективное средство очищения и оздоровления организма, с помощью которого мож-

но расслабиться и восстановить силы и энергию. Тепло открывает поры кожи, избавляет тело от жира, 
избытка холестерина, шлаков и токсинов. Процедуры в сауне также помогают вылечить простудные 
заболевания: за счёт контраста температур происходит закаливание организма, повышается имму-
нитет.

Приглашаем вас в сауну «Платина» пообщаться с друзьями, отметить праздник или просто приятно 
и с пользой для здоровья провести выходной!

ОБЪЯВЛЕНИЯ
Уважаемые жители!

Приглашаем вас принять участие в зимнем фестивале и муници-
пальном этапе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) и сдаче нормативов среди всех кате-
горий населения. Фестиваль состоится 3 февраля 2017 года на базе 
МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино. Начало соревнований в 10:00.

По всем вопросам обращаться в отдел по культуре, спорту и связям 
с общественностью по тел.: 22-4-29, либо в Муниципальный Центр те-
стирования по тел.: 52-5-08.

«Я буду вас видеть и слышать,  
и помогать вам»

Блаженная Матрона Московская (1881-1952) — одна из самых 
почитаемых святых Русской Православной Церкви. В житие свя-
той говорится, что у неё был дар предсказания и исцеления не-
дугов. От рождения Матрона была слепой, к ней за помощью об-
ращались десятки людей каждый день. Канонизация блаженной 
старицы Матроны состоялась в 1999 году.

31 января впервые в Сковородино прибыли мощи блаженной 
Матроны Московской. Святыня пробыла в Приходе святого Ан-
дрея Первозванного всего несколько часов. Но, несмотря на ко-
роткое пребывание на Сковородинской земле, прикоснуться к свя-
тыне смогли более сотни человек. Верующие испытали духовную 
радость от общения со Святыней.

Всех обращающихся за помощью Матрона укрепляет в вере, 
учит доверять Господу Иисусу Христу.

Незадолго до окончания своей земной жизни Святая говорила, 
что все, кто доверит 
себя и жизнь свою её 
ходатайству ко Госпо-
ду, спасутся. «Всех, кто 
обращается ко мне за 
помощью, я буду встре-
чать при их смерти, 
каждого». Настоятель 
Прихода Святого Ан-
дрея Первозванного, 
иеромонах Василий 
(Обухов), сообщил, что 
в ближайшем будущем 
будет решаться вопрос 
о пребывании мощей на 
более длительный срок.

ВЕРУЮЩИЕ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 
ВПЕРВЫЕ СМОГЛИ ПРИКОСНУТЬСЯ 

К МОЩАМ СВЯТОЙ МАТРОНЫ МОСКОВСКОЙ 
Уважаемую Главу города Сковородино

 Татьяну Викторовну БЕЗУГЛОВУ 
поздравляем с Днём рождения!

Мы желаем Вам всегда только радостных дней, 
Только любящих близких и добрых друзей,
Только счастья, здоровья, удачи во всём,
Чтоб всегда был уютным и тёплым Ваш дом!

Коллектив группы компаний «Платина»



№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 годаСТР. 2 Амурская звезда
Объявление 

о проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы 

Солнечного сельсовета
В соответствии с Уставом муниципального образования Солнечный сель-

совет, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Солнечного сельсовета и избрания Солнечным сельским Советом 
народных депутатов  главы Солнечного сельсовета из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, утверж-
дённым решением Солнечного сельского Совета народных депутатов от 
23.12.2016  № 148 (с изм. от 09.01.2017 № 152) Солнечный сельский Совет 
народных депутатов объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность 
Главы Солнечного сельсовета.

Конкурс проводится в следующие сроки:
1. с 03.02.2017 по 17.02.2017 (включительно) – приём документов от 

кандидатов;
2. с 18.02.2017 по 25.02.2017 – проверка документов;
3. 27.02.2017 – собеседование с кандидатами на должность главы Сол-

нечного сельсовета;
4. 28.02.2017 – голосование депутатов Солнечного сельского Совета на-

родных депутатов по вопросу избрания главы Солнечного сельсовета из  
числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией.
1. Условия конкурса:
Для участия в конкурсе кандидат представляет в конкурсную комиссию  

следующие документы:  
1) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно Приложе-

нию № 1 к  Порядку;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, уста-

новленной Приложением № 2 к Порядку;
3) копию паспорта;
4) копию документа об образовании;
5) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующем за-

конодательством порядке;
6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхова-

ния;
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в нало-

говом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копии документов воинского учёта – для граждан, пребывающих в за-

пасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об 

имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том 
числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах со-
гласно Приложению №3 к  Порядку;

10) программу кандидата по социально-экономическому развитию муни-
ципального образования  сроком на 5 лет;

11) письменное согласие на организацию проверки достоверности пред-
ставляемых гражданином персональных данных и иных сведений при уча-
стии в конкурсе.

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о допол-
нительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 
ученого звания, о награждении наградами и присвоении почётных званий и 
иные документы, характеризующие его личность и профессиональную под-
готовку.

Документы для участия в конкурсе представляются кандидатом лично, 
либо его представителем по нотариально удостоверенной доверенности.
2. Квалификационные  требования:
1) наличие у кандидата среднего специального или высшего профессио-

нального образования, удостоверенное дипломом государственного об-
разца;

2) знание Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, 
Устава Амурской области, законов и иных нормативных правовых ак-
тов Амурской области, Устава муниципального образования Солнечный 
сельсовет и иных муниципальных правовых актов органов местного са-
моуправления в части полномочий, осуществляемых главой Солнечного 
сельсовета;

3) наличие у кандидатов навыков организации и планирования работы, 
контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, 
владения информационными технологиями, пользования офисной техни-
кой и программным обеспечением, редактирования документации, органи-
зационные и коммуникативные навыки, навыки координирования управлен-
ческой деятельности, оперативного принятия и реализации управленческих 
решений, ведения деловых переговоров и публичного выступления.
Также приветствуется наличие у кандидата:
а) дополнительного профессионального образования, ученой степени, 

ученого звания, наград и почётных званий;
б) наличие у кандидата стажа работы не менее трёх лет на руководящих 

должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в орга-
низациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществля-
ющих деятельность в сфере финансов, права, промышленного производ-
ства, иных отраслях экономики, социальной сферы, либо наличие не менее 
трёх лет стажа на должностях муниципальной службы высшей группы, либо 
на должностях государственной гражданской службы категории «руководи-
тели» высшей или главной группы, либо категории «специалисты» главной 
группы;

в) положительных отзывов с предыдущего места работы (службы).
3. Приём документов по отбору кандидатов на должность главы 

Солнечного сельсовета будет осуществляться конкурсной комиссией с 
03.02.2017 по 17.02.2017, в рабочие дни с 10-00 до 17-00 ча-
сов, с перерывом на обед с 12-00 до 13-00 часов, суббота и 
воскресенье с 14-00 до 15-00 часов в помещении администра-
ции по адресу: ж.д.ст. БАМ, ул. Амурская, 1.  

Получить дополнительную информацию о конкурсе, ознакомиться с нор-
мативными документами, получить бланки установленного образца можно 
в администрации Солнечного сельсовета по адресу: ж.д.ст. БАМ, ул. Амур-
ская, 1, в рабочие дни  с 8-00 ч. до 12-00 ч., с 13-00 ч. до 17-00 ч. 

Контактный телефон: 8-924-342-74-01.

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2017                                                         № 52

г. Сковородино
Об утверждении Порядка размещения 

информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений

 и унитарных предприятий Сковородинского района
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руко-

водителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных 
предприятий Сковородинского района.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Сковородинского района, име-
ющим статус юридического лица, обеспечить размещение информации о среднемесячной за-
работной плате руководителей муниципальных учреждений и унитарных предприятий, их заме-
стителей и главных бухгалтеров согласно Порядку.

3. Организационно-информационному отделу (К.К. Иваненкова) обеспечить размещение на-
стоящего постановления на официальном сайте администрации Сковородинского  района и опу-
бликование в СМИ.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района А.В. Прохоров

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 23.01.2017 № 52

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руко-
водителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учрежде-

ний  и унитарных предприятий Сковородинского района
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации.

2. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий размещается в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администра-
ции Сковородинского района (www.skovorodino.ru).

3. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и глав-
ных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий рассчитывается за ка-
лендарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 
позднее первого квартала года, следующего за отчётным, в доступном режиме для всех пользо-
вателей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указываются полное наименование муни-
ципального учреждения или унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, 
имя и отчество.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 
и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место житель-
ства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных 
в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесённые к государственной тайне или сведениям кон-
фиденциального характера.

Администрация района

ПАМЯТЬ СВЯЩЕННА

900 дней голода, холода и настоящего мужества                                      
Через годы смотрит на своих сынов Россия,

Как будто лишь вчера окончен бой
Сегодня победители седые – 
Победа остаётся молодой!

27 января 2017 года – День воинской славы России, 73-я годовщина полного осво-
бождения Ленинграда от фашистской блокады. Блокада длилась 872 дня, с 8 сентя-
бря 1941 года. От голода и болезней умерли более 600 тысяч ленинградцев. От бом-
бардировок и артобстрелов погибло более 17 тысяч человек. Около полумиллиона 
солдат Красной Армии погибло и пропало без вести, обороняя город на Неве.

26 января в музее имени П.А. Флоренского г. Сковородино прошла встреча поколений. 
Организаторами явились администрация Сковородинского района совместно с Советом по 
делам молодёжи при Главе Сковородинского района, при поддержке районного штаба «Во-
лонтеры Победы». На встрече присутствовали педагоги и ученики старших классов школ г. 
Сковородино, ветераны узлового совета ветеранов, пережившие тяготы и невзгоды войны, 
председатель совета ветеранов боевых действий. Мероприятие началось с показа видео-
фильма о тех трагических днях.

Затем собравшиеся прочли несколько трогающих сердца стихотворений, посвящённых бло-
каде. Дальше слово взяли ветераны-сковородинцы, каждый из них повествовал свою исто-
рию, свой рассказ о пережитом времени этого ада. Эти дети войны, ставшие уже бабушками 
и прабабушками, считают, что у них было счастливое детство, они успевали учиться, читать 
много книг, но в то же время и работать. Конечно же, вспомнили про нелёгкую судьбу Татьяны 
Савичевой, зачитывать трагические строки её дневника попросили педагога одной из школ 
города. Тяжело давались эти строки учителю, слеза скорби не заставила себя долго ждать…

Ветераны, за плечами которых остались годы тяжелейшего военного времени, это пример 
мужества самоотверженности и любви к Родине.

Много пожеланий и напутствий было сказано подрастающему поколению. Ведь будущее 
страны зависит от всех нас. Каким будет взгляд на будущее у детей, таким будет наш за-
втрашний день. Такие встречи воспитывают патриотизм, вызывают чувство милосердия и же-
лание быть полезным. Если мы позаботимся о воспитании молодёжи сейчас, то можно быть 
уверенными, что наше будущее в надёжных руках. А я желаю всем участникам ВОВ и труже-
никам тыла здоровья и долгих лет жизни! 

Оксана Вербович



№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 годаСТР. 3 Амурская звезда

ПЛАТИТЬ ЗА ОДН 
БУДЕМ ПО-НОВОМУ

26 января в актовом зале администрации района про-
шло заседание по вопросам взаиморасчётов населения с 
ресурсоснабжающими организациями, в котором приняли 
участие Глава района А.В. Прохоров, заместитель Главы 
района по ЖКХ, строительству и архитектуре Ю.А. Заикин, 
начальник ОАО ДЭК «Амурэнергосбыт» Е.И. Лихачёв, 
директор участка филиала ООО «ЖКХ-Ресурс» Сковоро-
динский В.А. Якубов, а также представители управляющих 
компаний многоквартирных домов г. Сковородино.

Поприветствовав всех присутствующих, Алексей Викто-
рович Прохоров передал слово Юрию Анатольевичу Заики-
ну, который рассказал об изменениях в законодательстве, 
вступивших в силу с 01 января 2017 года. Так, привычная 
для жителей многоквартирных домов услуга ОДН (общедо-
мовые нужды), перешла из коммунальной услуги в жилищ-
ную и изменила название на «расходы на коммунальные 
ресурсы, используемые в целях содержания общедомово-
го имущества в многоквартирном доме». В соответствии с 
пунктом 10 статьи 12 Федерального закона от 29.06.2015 
№ 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 
Российской Федерации и в некоторые законодательные 
акты Российской Федерации» при первоначальном вклю-
чении в плату за содержание жилого помещения расходов 
на оплату холодной воды, горячей воды, электрической и 
тепловой энергии, потребляемых при содержании обще-
го имущества в многоквартирном доме, отведения сточ-
ных вод в целях содержания общего имущества в много-
квартирном доме их размер не может превышать 
норматив потребления коммунальных услуг на 
общедомовые нужды, установленный субъектом РФ 
по состоянию на 1 ноября 2016 года, если иное не приня-
то собранием жильцов дома. Для первоначального вклю-
чения указанных расходов в плату за содержание жилого 
помещения не требуется решение общего собрания соб-
ственников помещений в многоквартирном доме. В связи 
с указанными изменениями, поменяется и структура пла-
тежного документа. После выступления представители 
ресурсоснабжающих организаций ответили на многочис-
ленные вопросы участников совещания.

Дополнительно сообщаем, что на официальном сай-
те администрации Сковородинского района в новостной 
ленте размещена информация Министерства жилищно-
коммунального хозяйства Амурской области и Управ-
ления государственного регулирования цен и тарифов 
Амурской области по вопросам, которые обсудили на 
данном заседании.

СВЕЧА ПАМЯТИ
В минувшую пятницу, Сковородинский район присоеди-

нился к Всероссийской акции «Свеча памяти», в которой 
приняли участие около 500 сковородинцев. Напомним, 
что именно 73 года назад завершился один из самых 
страшных эпизодов Великой Отечественной войны – бло-

кады Ленинграда, которая длилась 900 дней и оконча-
тельно была снята 27 января 1944 года. Началась акция 
в 17:00. Жители и гости города выключили свет в своих 
квартирах и подошли с зажжёнными свечами к окнам, 
либо просто оставили горящие свечи на подоконниках 
в память о тех, кто волею судьбы оказался внутри бло-
кадного кольца. В этот же вечер, в микрорайоне «5 км», 
воспитанники военно-патриотического клуба «СОКОЛ» 
МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино возвестили о начале ми-
нуты молчания. Над небом прогремели выстрелы. И в эти 
мгновения каждый думал о своём: более старшее поко-
ление вспоминало годы лишений, потерь и счастливого 
освобождения; молодёжь – о героической стойкости их 
ровесников. Почтив память минутой молчания, все при-
сутствующие возложили цветы к мемориалу «Защитник 
Отечества».

ПРОБЛЕМЫ И ОСНОВНЫЕ 
НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ 

ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ 
ОБСУДИЛИ В ХОДЕ 

РАБОЧЕГО СОВЕЩАНИЯ
28 января в администрации района прошло совещание 

по вопросу повышения надёжности электроснабжения в 
г. Сковородино, в котором приняли участие: заместитель 
министра экономического развития Амурской области 
В.А Одородько, Глава района А.В. Прохоров, замести-
тель Главы района по ЖКХ, строительству и архитектуре 
Ю.А. Заикин, заместитель Главы района по экономике 
А.П. Ситников, Глава города Т.В. Безуглова, начальник 
Забайкальской дирекции по энергообеспечению – СП 
Трансэнерго филиала АО «РЖД» Е.Л. Епифанов, началь-
ник Сковородинской дистанции электроснабжения А.В. 
Леонов, начальник ЭЧС дистанции электроснабжения г. 

Сковородино В.Н. Чеченко, начальник Сковородинского 
Филиала АО «ДЭК» «Амурэнергосбыт» Е.И. Лихачёв, на-
чальник Сковородинского Филиала АО «ДРСК» «Амур-
ские электрические сети» А.П. Косых.

Напомним, что сложная ситуация в Сковородино сло-
жилась ещё в августе 2016 года: тогда вышли из строя 
два фидера. Были организованы ремонтные работы, 
заменены высоковольтные кабели, фидеры введены в 
строй. Однако с тех пор надёжность электроснабжения 
в Сковородино не стала лучше, и в связи с этим перио-
дически часть города остаётся без электричества, посто-
янно происходят скачки напряжения, от этого у жителей 
выходят из строя электроприборы. Несмотря на меры, 
принимаемые Забайкальской дирекцией по энергообе-
спечению – СП Трансэнерго филиала АО «РЖД» по по-
вышению надёжности электроснажения потребителей г. 
Сковородино ситуация остаётся напряжённой. Только за 
период с начала отопительного периода произошло три 
технологических нарушения на электросетевых объектах, 
которые приводили к рискам возникновения нарушения в 
системе теплоснабжения города, к массовым отключени-
ям потребителей электроэнергии.

Обсудив актуальные проблемы на сегодняшний день, 
участники рабочей группы поставили перед собой задачи, 
которые следует решить для стабильного функциониро-
вания электроснабжения в нашем районе в ближайшее 
время.

В первую очередь, Сковородинской дистанции электро-
снабжения СП Забайкальской дирекции по энергообеспе-
чению необходимо обеспечить подключение части потре-
бителей и жизненно-важных объектов от подстанции ЦТП 
2 и котельной КЕ, от подстанции 220 кВ г. Сковородино 
для улучшения напряжения в сети, а также для резервно-
го электроснабжения.

Администрации района и Сковородинской дистан-
ции электроснабжения СП Забайкальской дирекции по 
энергообеспечению разработать и утвердить регламент 
по взаимодействию с ЕДДС и Сковородинскому району, 
а также создать рабочую группу для разработки ком-
плексной программы реконструкции и капитального ре-
монта электросетевого комплекса в г. Сковородино. По-
сле создания рабочей группы необходимо разработать 
и утвердить комплексную программу реконструкции и 
капитального ремонта электросетевого комплекса в г. 
Сковородино.

В свою очередь, Забайкальской дирекции по энер-
гообеспечению требуется обеспечить разработку инве-
стиционной программы по Амурской области на период 
2018-2019 гг. в соответствии с требованиями, установ-
ленными Постановлениями Правительства РФ и прика-
зами Минэнерго России и представить на рассмотрение 
в министерство экономического развития Амурской об-
ласти, для выделения денежных средств из полученных 
тарифов на модернизацию электросетевого хозяйства в г. 
Сковородино.

Администрация района

ИНФОРМ-КУРЬЕР

Мы жили в деревянном доме с печным ото-
плением, ходили на колонку за водой. Дом был 
старый и ветхий. Вот-вот развалится, думали мы. 
Но, тут мы узнаём, что наши дома по ул. Октябрь-
ской идут под снос. А нам выделяют новое жильё, 
благоустроенные квартиры. Хотелось прыгать до 
потолка и громко петь. Тем временем строитель-
ство дома началось. В 2015 году в актовом зале 
администрации представитель городской адми-
нистрации Г. Белова нам вручила ключи от ново-
го жилья. Невозможно описать свои чувства в тот 
момент!

Мы переехали в новые квартиры и начались 
проблемы с электропроводкой, сантехникой т.д. 
Лампочки только поменяешь, при включении они 
тут же взрываются. Это в моей квартире. 

А еще, выбивание электрического счётчика по 
всему дому. Говорят, что не хватает электроэнергии на весь дом, а там 3 подъезда и 36 квартир. 

Ещё есть проблемы с водой. Был даже такой случай, соседка, включила воду у себя дома, а вода потекла из 
розетки …у соседа… этажом ниже…? Проблемы с сантехникой, невозможно спокойно принять ванну, потому 
что боишься ее перевернуть, шатается. В народе называют этот дом «карточным», жильцы боятся, что он мо-
жет в любой момент «сложиться как карточный». Ведь когда было землетрясение (3 балла, как сообщили по 
новостям) в декабре 2016 года, мы почувствовали на себе, как будто все 8 баллов. Так стены, пол не просто 
тряслись, а ходуном ходили. 

Моя подруга, Ольга, проживающая в этом доме, вот что говорит: «Когда я только заехала в квартиру, то, 
конечно же, она мне понравилась, светлая, тёплая, ну это только первые впечатления. Потом начались 
проблемы с батареями, одна из комнат оказалась очень холодной, батареи не грели. Я тут же обратилась к 
застройщикам, они пообещали поменять батареи, но так и не поменяли, а только добавили 1 секцию. Было 
даже общее собрание жильцов и администрации района в МБОУ СОШ № 3. Выдали всем на руки акт о непо-
ладках в доме и в срок обещали устранить их. А что устранили, кто видел? А ещё хочу поблагодарить ООО 
«Альтернатива». Они вовремя приходят нам на помощь, своевременно чистят канализационные люки». 

Летом 2016 года наш дом признан аварийным. Новый, последний из построенных в Сковородино! Люди живут 
и надеются на лучшее. 

Татьяна Есикова

Новое лучше, чем старое?
ВОТ ТАК ПЕРЕЕХАЛИ! Уважаемые жители!

Приглашаем вас принять 
участие в сдаче норм ГТО 
(Готов к Труду и обороне)

Для этого необходимо:
1. Зарегистрироваться на сайте gto.ru по адресу https://

user.gto.ru/user/register , получить ID-номер — это уникаль-
ный идентификационный номер участника и  сохранить 
его.

2. Пройти медицинский осмотр по месту жительства и 
получить справку о допуске к сдаче норм ГТО.

3. Собственно, прийти с хорошим настроением к месту 
сдачи норм ГТО, имея при себе:

- Паспорт
- Медицинскую справку
- ID-номер (полученный при регистрации на сайте gto.

ru).
Первый муниципальный этап сдачи норм ГТО 3 февраля 

2017 года. МБОУ СОШ№3 г. Сковородино начало в 10-00 
час

Виды испытаний:
- подтягивание;
- наклон;
- прыжок в длину;
- поднимание туловища;
- стрельба из пневматической винтовки.
Возрастная категория от 18-39 лет.
Более подробную информацию можно посмотреть на 

сайте ВФСК ГТО https://user.gto.ru
По всем вопросам обращаться по тел. 5-25-08 – Центр те-

стирования ГТО, 22-4-29 – отдел по культуре, спорту и свя-
зям с общественностью администрации Сковородинского 
района, либо по адресу: г. Сковородино, ул. Победы 28.

Администрация района



№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 года СТР. 4

ПОНЕДЕЛЬНИК, 6 ФЕВРАЛЯ ВТОРНИК, 7 ФЕВРАЛЯ

Амурская 
звездаТЕЛЕ программа

Р

Р

«ПЕРВЫЙ»
05.00, 09.10 «Доброе 

утро»
09.00, 12.00, 14.00, 

15.00, 03.00 Но-
вости

09.50 «Жить здорово!» 
(12+)

10.55 Модный приговор
12.15 «Наедине со все-

ми» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 

«Время пока-
жет» (16+)

16.00 «Мужское / Жен-
ское» (16+)

17.00 «Давай поженим-
ся!» (16+)

18.00, 01.05 «Первая 
Студия» (16+)

20.00 «Пусть говорят» 
(16+)

21.00 «Время»
21.30 Т/с. «Гречанка»
23.15 «Вечерний Ур-

гант» (16+)
23.50 «Познер» (16+)
00.50 Ночные новости
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 Утро Рос-

сии
09.00, 11.00, 14.00, 

1 7 . 0 0 ,  2 0 . 0 0 
Вести

09.55 «О самом главном». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 Вести. 

ГТРК «АМУР»
11.55 Т/с. «Каменская»
14.55 Т/с. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

(12+)
17.40 «Прямой эфир» (16+)
18.50, 03.20 «60 Минут» (12+)
21.00 Т/с. «Осиное гнездо» (12+)
23.15 «Вечер с Владимиром Со-

ловьёвым» (12+)
01.15 Т/с. «Бригада»
«ТВ 3»
05.00 «Мультфильмы» 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Т/с. «Сле-

пая»
09.30, 10.00, 15.00, 15.30, 16.00 Д/ф. 

«Гадалка»
10.30, 11.30 «Не ври мне». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/ф. «Охотники 

за привидениями»
14.00 «Мистические истории «. 16+
17.45, 18.30 Т/с. «СЛЕДСТВИЕ ПО 

ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/с. «КОСТИ»
22.00 Х/ф. «СОЛДАТЫ НЕУДАЧИ»
00.00 Т/с. «ЭЛЕМЕНТАРНО»
«РЕН ТВ»
04.00, 08.00 «Военная тайна». 16+
04.05 «Странное дело». 16+
05.00, 10.00 «Документальный про-

ект». 16+
06.00 «С бодрым утром!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 

«Новости». 16+
11.00, 15.05, 18.00 «Информаци-

онная программа 112». 16+
12.00 Званый ужин. 16+
13.00 Х/ф. «НЕУДЕРЖИМЫЕ-3»
16.00, 02.50 «Тайны Чапман». 16+
17.00, 00.00 «Самые шокирующие 

гипотезы». 16+
19.00 Х/ф. «СОЛОМОН КЕЙН»
21.00 «Водить по-русски». 16+
22.25 Х/ф. «ПИРАНЬИ 3D»
01.00 «Секретные территории». 16+
«ТНТ»
06.00 М/с
06.30 Женская лига
07.00 «Экстрасенсы ведут рассле-

дование» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «Дом-2» 

(16+)
10.30 - 18.30 «Комеди Клаб» (16+)
19.00, 19.30 Х/ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00, 03.00 Х/ф. «МАЛЬЧИШНИК 

В ВЕГАСЕ»
00.00 «Такое кино!» (16+)
00.30 Х/ф. «ЖУТКО ГРОМКО И ЗА-

ПРЕДЕЛЬНО БЛИЗКО»
«НТВ»
04.10 Х/ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Сегодня
05.05 «Таинственная Россия» (16+)
06.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
07.05 Т/с. «Возвращение Мухтара»
09.25 Х/ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 Суд присяжных (16+)
12.25 Обзор. Чрезвычайное проис-

шествие
13.00, 00.10 «Место встречи» (16+)
15.40 «Говорим и показываем» (16+)
17.10 «Вещдок» (16+)
18.40 Т/с. «КУБА»
20.30 Т/с. «ДЕЛО ЧЕСТИ»
22.35 «Итоги дня»
23.05 «Поздняков» (16+)

23.15 Х/ф. «СТРАНСТВИЯ СИНД-
БАДА»

01.45 «Живая легенда» (12+)
«СТС»
05.00 «Ералаш»
05.20 М/с
07.30 Т/с. «КРЫША МИРА»
08.30 Х/ф. «Гномео и Джульетта»
10.05 Х/ф. «СОКРОВИЩЕ НАЦИИ. 

КНИГА ТАЙН»
12.30 Т/с. «КУХНЯ»
15.00, 17.00 Т/с. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/с. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/ф. «МИСТЕР И МИССИС 

СМИТ»
22.20, 23.30 «Уральские пельмени» (16+)
22.30 «Кино в деталях» (18+)
00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ НА-

ШИХ!» (16+)
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» 

(16+)
06.30 «Домашняя кухня» (16+)
07.00, 22.55, 23.00 «6 кадров» (16+)
07.10 «По делам несовершеннолет-

них» (16+)
10.10 «Давай разве-

дёмся!» (16+)
13 .10 ,  19 .50  Х /ф. 

« П ОД К И Д Ы -
ШИ»

15 .05 ,  18 .00  Х /ф. 
« Ж Е Н С К И Й 
ДОКТОР»

17.00 «Присяжные кра-
соты» (16+)

2 1 . 5 0  « Р у бл ё в о -
Б и р ю л ё в о » 
(16+)

23.30 Х/ф. «НАДЕЖ-
ДА КАК СВИ-
ДЕТЕЛЬСТВО 
ЖИЗНИ»

«ЗВЕЗДА»
08.30 Х/ф. «ПОГРАНИЧНЫЙ ПЕС 

АЛЫЙ»
10.00 Новости. ГЛАВНОЕ
10.35 Х/ф. «Ветер «Надежды»
12.00 Д/с. «Неизвестные самолеты»
13.00, 17.00, 03.00 Новости дня
13.20, 17.15 Т/с. «Ангелы войны»
17.40, 21.05, 04.00 Т/с. «Белые 

волки»
21.00 Военные новости
22.15 Д/с. «Освобождение»
22.40 «Колеса Страны Советов. 

Были и небылицы»
23.35 «Теория заговора. ЦРУ против 

России»
00.20 «Специальный репортаж» 

(12+)
«МАТЧ-ТВ»
08.10 Шорт-трек. Кубок мира
08.40, 18.35 Футбол
10.40 Х/ф. «НЕОСПОРИМЫЙ-3»
12.30 «Дублёр» (16+)
13.00, 14.55, 15.30, 18.00, 20.55 

Новости
13.05, 15.00, 18.05, 21.00, 05.15 Все 

на Матч! 
13.55, 16.25 Зимняя Универсиада - 

2017. Лыжный спорт
15.35, 03.55 «Спортивный репор-

тёр» (12+)
16.05 Дневник Универсиады (12+)
20.35 «Десятка!» (16+)
22.00 Д/ф. «Бокс в крови»
23.00 Профессиональный бокс (16+)
00.55 Континентальный вечер
01.25 Хоккей

«ТВЦ»
05.00 «Настроение»
07.10 Х/ф. «Ультиматум»
08.40 Х/ф. «Тонкая штучка»
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 

События
10.50 «Постскриптум»
11.55 «В центре событий» (16+)
12.55 «Обложка» (16+)
13.50 Город новостей
14.15 Городское собрание (12+)
15.00 Тайны нашего кино. «СЕМ-

НАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 
ВЕСНЫ» (12+)

15.35 «Естественный отбор»
16.30 Т/с. «Ой, ма-моч-ки!»
19.00 «Право голоса» (16+)
20.45 «Петровка, 38»
21.30 «Чужие голоса» (16+)
22.05 Без обмана (16+)
23.30 Х/ф. «Всадник без головы»
«ЧЕ»
05.00, 03.30 «100 великих» (16+)
06.00 «Мир в разрезе» (12+)
07.00 «Истории великих открытий» (0+)
08.00 «Дорожные войны» (16+)

09.15 «СОЛДАТЫ» (12+)
13.00 Т/с. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
15.00, 00.55 Х/ф. «ЖАНДАРМ ИЗ 

СЕН-ТРОПЕ»
17.00, 18.30 КВН на бис (16+)
18.00, 20.00 «КВН. Бенефис» (16+)
20.30 Х/ф. «ВИРТУОЗНОСТЬ»
22.30 Х/ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
07.00 «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.45 Новости 

культуры
10.15, 01.40 «Наблюдатель»
11.15 «РАССЛЕДОВАНИЯ КОМИС-

САРА МЕГРЭ»
12.45 «Линия жизни»
13.40, 01.30 Цвет времени
13.50, 15.10 Х/ф. «Визит дамы»
16.20 «Игорь Моисеев. Я вспоминаю... 

гастроль длиною в жизнь»
17.20 Д/ф. «Лимес. На границе с 

варварами»
17.35 Мастера фортепианного ис-

кусства
18.30 Д/ф. «Творцы формул и со-

нетов»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 Главная роль
20.05 «Сати. Нескучная классика...»
20.45 «Правила жизни»
21.10 Д/с. «Валентин Курбатов. Не-

чаянный портрет»
21.40 «Тем временем»
22.25 Ступени цивилизации
23.15 «Запечатленное время»
00.00 Худсовет

«ПЕРВЫЙ»
05.00, 09.10 «Доброе 

утро»
09.00, 12.00, 14.00, 

15.00, 03.00 Но-
вости

09.50 «Жить здорово!» 
(12+)

10.55 Модный приговор
12.15, 04.00 «Наедине 

со всеми» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 «Вре-

м я  п о к а ж ет » 
(16+)

16.00 «Мужское / Жен-
ское» (16+)

17.00 «Давай поженим-
ся!» (16+)

18.00, 00.05 «Первая Студия» (16+)
20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с. «Гречанка»
23.15 «Вечерний Ургант» (16+)
23.50 Ночные новости
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 

Вести
09.55 «О самом главном». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 Вести. 

ГТРК «АМУР»
11.55 Т/с. «Каменская»
14.55 Т/с. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

(12+)
17.40 «Прямой эфир» (16+)
18.50 «60 Минут» (12+)
21.00 Т/с. «Осиное гнездо» (12+)
23.15 «Вечер с Владимиром Со-

ловьёвым» (12+)
01.45 Т/с. «Бригада»
«ТВ 3»
05.00 «Мультфильмы» 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Т/с. «Сле-

пая»
09.30, 10.00, 15.00, 15.30, 16.00 Д/ф. 

«Гадалка»
10.30, 11.30 «Не ври мне». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/ф. «Охотники 

за привидениями»
14.00 «Мистические истории». 16+
17.45, 18.30 Т/с. «СЛЕДСТВИЕ ПО 

ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/с. «КОСТИ»
22.00 Х/ф. «КОШМАР НА УЛИЦЕ 

ВЯЗОВ»
23.45 Х/ф. «ОХОТНИКИ ЗА ГОЛО-

ВАМИ»
01.45 «Психосоматика». 16+

«РЕН ТВ»
04.00 «Территория заблуждений». 

16+
05.00, 10.00 «Документальный про-

ект». 16+
06.00 «С бодрым утром!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 

«Новости». 16+
08.00 «Военная тайна». 16+
11.00, 15.00, 18.00 «Информаци-

онная программа 112». 16+
12.00 Званый ужин. 16+
13.00 Х/ф. «СОЛОМОН КЕЙН»
16.00, 02.30 «Тайны Чапман». 16+
17.00, 00.00 «Самые шокирующие 

гипотезы». 16+
19.00 Х/ф. «ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ 

В РАЙ»
21.00 «Водить по-русски». 16+
22.25 Х/ф. «ПИРАНЬИ 3DD»
00.50 «Секретные тер-

ритории». 16+
«ТНТ»
06.00 М/с
06.30 Женская лига
07.00 «Экстрасенсы ве-

дут расследова-
ние» (16+)

08.00, 09.30, 22.00, 
23.00 «Дом-2» 
(16+)

10.30 - 18.30 «ИНТЕР-
НЫ» (16+)

1 9 . 0 0 ,  1 9 . 3 0  Х / ф . 
«АДАПТАЦИЯ»

2 0 . 0 0 ,  0 0 . 0 0  Х / ф . 

«МАЛЬЧИШНИК-2: ИЗ ВЕ-
ГАСА В БАНГКОК»

02.00 Х/ф. «ШИК!»
«НТВ»
04.10 Х/ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Сегодня
05.05 «Таинственная Россия» (16+)
06.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
07.05 Т/с. «Возвращение Мухтара»
09.25 Х/ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 Суд присяжных (16+)
12.25 Обзор. Чрезвычайное проис-

шествие
13.00, 00.00 «Место встречи» (16+)
15.40 «Говорим и показываем» (16+)
17.10 «Вещдок» (16+)
18.40 Т/с. «КУБА»
20.30 Т/с. «ДЕЛО ЧЕСТИ»
22.35 «Итоги дня»
23.05 Х/ф. «СТРАНСТВИЯ СИНД-

БАДА»
01.35 Квартирный вопрос (0+)
«СТС»
05.00 «Ералаш»
05.25 М/с
07.30 Т/с. «КРЫША МИРА»
08.30, 21.55, 23.00 «Уральские 

пельмени» (16+)
09.05 Х/ф. «МИСТЕР И МИССИС 

СМИТ»
11.30, 00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ 

НАШИХ!» (16+)
12.30 Т/с. «КУХНЯ»
15.00, 18.00 Т/с. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/с. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/ф. «СОЛТ»
01.00 Х/ф. «ДЕНЬ ТРУДА»
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» 

(16+)
06.30 «Домашняя кухня» (16+)
07.00, 22.55 «6 кадров» (16+)
07.10 «По делам несовершеннолет-

них» (16+)
10.10 «Давай разведёмся!» (16+)
13.10, 19.50 Х/ф. «ПОДКИДЫШИ»
15.05, 18.00 Х/ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
17.00 «Присяжные красоты» (16+)
21.50 «Рублёво-Бирюлёво» (16+)
23.30 Х/ф. «КОГДА МЫ БЫЛИ 

СЧАСТЛИВЫ»
«ЗВЕЗДА»
08.05 Х/ф. «Мама вышла замуж»
10.00 Служу России!
10.30 Х/ф. «Карантин»
12.00 Д/с. «Неизвестные самолеты»
13.00, 17.00, 03.00 Новости дня
13.30, 17.15 Т/с. «Позывной «Стая»
17.40, 21.05, 04.00 Т/с. «Белые 

волки»
21.00 Военные новости
22.15 Д/с. «Освобождение»
22.40 «Колеса Страны Советов. 

Были и небылицы»
23.35 «Легенды армии» (12+)
00.20 «Теория заговора» (12+)
«МАТЧ-ТВ»
06.00, 04.40 Футбол
07.55 Х/ф. «ЖЕРТВУЯ ПЕШКОЙ»
10.05 Х/ф. «СЫТЫЙ ГОРОД»
12.05 Д/ф. «Высшая лига»
12.30 «Дублёр» (16+)
13.00, 14.50, 15.45, 16.20, 17.30, 

19.45, 01.30 Новости
13.05, 18.45, 22.15 Все на Матч! 
14.55, 17.55 Биатлон
15.50 Д/ф. «Сочинские надежды»
16.25 Зимняя Универсиада - 2017. 

Лыжный спорт

17.35, 04.20 «Спортивный репор-
тёр» (12+)

19.15 «Манчестер Юнайтед». Тра-
гедия в истории спорта (16+)

19.55 Горнолыжный спорт. Чемпио-
нат мира

21.50 Д/ф. «Герои сочинской олим-
пиады»

22.45 «Комментаторы. Фёдоров» 
(12+)

23.05 Хоккей
«ТВЦ»
05.00 «Настроение»
07.05 «Доктор И...» (16+)
07.40 Х/ф. «Суета сует»
09.20 Д/ф. «Николай Караченцов. 

Нет жизни До и После...»
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 

События
10.50 Х/ф. «Отец Браун»
12.40 «Мой герой» (12+)
13.50 Город новостей
14.15 Без обмана (16+)
15.00 Тайны нашего кино. «Экипаж» 

(12+)
15.35 «Естественный отбор»
16.30 Т/с. «Ой, ма-моч-ки!»
19.00 «Право голоса» (16+)
20.45 «Петровка, 38»
21.30 «Осторожно, мошенники!» 

(16+)
22.05 «Прощание. Евгений Прима-

ков» (16+)
23.30 «Право знать!» (16+)
«ЧЕ»
05.00, 02.35 «100 великих» (16+)
06.00 «Мир в разрезе» (12+)
07.00 «Истории великих открытий» 

(0+)
08.00 «Дорожные войны» (16+)
09.00 «СОЛДАТЫ» (12+)
11.00, 20.30 Х/ф. «ЗАПАДНЯ»
13.00 Т/с. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
15.00, 00.30 Х/ф. «ЖАНДАРМ В 

НЬЮ-ЙОРКЕ»
17.00, 18.00, 19.30 КВН на бис (16+)
17.30, 19.00, 20.00 «КВН. Бенефис» 

(16+)
22.30 Х/ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.45 Новости 

культуры
10.15, 01.55 «Наблюдатель»
11.15, 00.05 «РАССЛЕДОВАНИЯ 

КОМИССАРА МЕГРЭ»
13.00 Д/ф. «Квебек - французское 

сердце Северной Америки»
13.15 «Эрмитаж»
13.40 Х/ф. «Дни Турбиных»
15.10 «Древние сокровища Мьянмы»
16.00 «Игорь Моисеев. Я вспоми-

наю... гастроль длиною в 
жизнь»

16.55 «Человек в зале»
17.35 Мастера фортепианного ис-

кусства
18.20 Цвет времени
18.30 Д/ф. «Творцы формул и со-

нетов»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 Главная роль
20.05 Искусственный отбор
20.45 «Правила жизни»
21.10 Д/с. «Валентин Курбатов. Не-

чаянный портрет»
21.40 «Игра в бисер»
22.25 Ступени цивилизации
23.15 «Запечатленное время»
00.00 Худсовет

Р



«ПЕРВЫЙ»
05.00, 09.10 «Доброе утро»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00, 03.00 

Новости
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 Модный приговор
12.15 «Наедине со всеми» (16+)
13.20, 14.10, 15.15 «Время покажет» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
17.00 «Давай поженимся!» (16+)
18.00, 00.00 «Первая Студия» (16+)
20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с. «Гречанка»
23.10 «Вечерний Ургант» (16+)
23.45 Ночные новости
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
09.55 «О самом главном». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 Вести. 

ГТРК «АМУР»
11.55 Т/с. «Каменская»
14.55 Т/с. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.40 «Прямой эфир» (16+)
18.50 «60 Минут» (12+)
21.00 Т/с. «Осиное гнездо» (12+)
23.15 «Вечер» (12+)
«ТВ 3»
05.00 «Мультфильмы» 0+
08.30, 09.00, 16.35Т/с. «Слепая»
09.30, 10.00, 15.00 Д/ф. «Гадалка»
10.30, 11.30 «Не ври мне». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/ф. «Охотники 

за привидениями»
14.00 «Мистические истории». 16+
17.45, 18.30 Т/с. «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/с. «КОСТИ»
22.00 Х/ф. «КРАСНАЯ ПЛАНЕТА»
00.00 Х/ф. «ГАРОЛЬД И КУМАР: 

ПОБЕГ ИЗ ГУАНТАНАМО»
«РЕН ТВ»
04.00, 08.00 «Территория заблуж-

дений». 16+
05.00, 10.00 «Документальный про-

ект». 16+
06.00 «С бодрым утром!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 Новости
11.00, 15.00, 18.00 «112». 16+
12.00 Званый ужин. 16+
13.00 Х/ф. «ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ 

В РАЙ»
16.00, 02.50 «Тайны Чапман». 16+
17.00, 00.15 «Самые шокирующие 

гипотезы». 16+
19.00 Х/ф. «ОТ ЗАКАТА ДО РАССВЕТА»
21.00 «Всем по котику». 16+
22.25 Х/ф. «УРАГАН»
01.10 «Секретные территории». 16+
«ТНТ»
06.00 М/с
06.30 Женская лига
07.00 «Экстрасенсы ведут рассле-

дование» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «Дом-2» (16+)
10.30 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00, 19.30 Х/ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00 Х/ф. «МАЛЬЧИШНИК: ЧАСТЬ III»
00.00 Х/ф. «ОКРОВАВЛЕННЫЕ 

ХОЛМЫ»
«НТВ»
04.10 Х/ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Сегодня
05.05 «Таинственная Россия» (16+)
06.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
07.05 Т/с. «Возвращение Мухтара»
09.25 Х/ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 Суд присяжных (16+)
12.25 Обзор. Чрезвычайное проис-

шествие
13.00, 00.00 «Место встречи» (16+)
15.40 «Говорим и показываем» (16+)
17.10 «Вещдок» (16+)
18.40 Т/с. «КУБА»
20.30 Т/с. «ДЕЛО ЧЕСТИ»
22.35 «Итоги дня»
23.05 Х/ф. «СТРАНСТВИЯ СИНД-

БАДА»
01.35 «Дачный ответ» (0+)
«СТС»
05.00 «Ералаш»
05.25 М/с. 
07.30 Т/с. «КРЫША МИРА»
08.30, 22.00, 23.00 «Уральские пель-

мени» (16+)
09.30 Х/ф. «СОЛТ»
11.30, 00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ 

НАШИХ!» (16+)
12.30 Т/с. «КУХНЯ»
15.00, 17.30 Т/с. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/с. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/ф. «ТУРИСТ»
01.00 Х/ф. «ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ 

В ДЖУНГЛИ»
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» 

(16+)
06.30 «Домашняя кухня» (16+)
07.00, 22.55, 04.20 «6 кадров» (16+)
07.10 «По делам несовершеннолет-

них» (16+)

10.10 «Давай разведёмся!» (16+)
13.10, 19.50 Х/ф. «ПОДКИДЫШИ»
15.05, 18.00 Х/ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
17.00 «Присяжные красоты» (16+)
21.50 «Рублёво-Бирюлёво» (16+)
23.30 Х/ф. «ПАПА ДЛЯ СОФИИ»
«ЗВЕЗДА»
08.05 Х/ф. «Город мастеров»
10.10 Д/с. «Хроника Победы»
10.40 Х/ф. «Без особого риска»
12.05 Д/с. «Неизвестные самолеты»
13.00, 17.00, 03.00 Новости дня
13.35, 17.15 Т/с. «Батя»
17.40, 21.05 Т/с. «Белые волки»
21.00 Военные новости
22.15 Д/с. «Освобождение»
22.40 «Колеса Страны Советов. 

Были и небылицы»
23.35 «Последний день» (12+)
00.20 «Специальный репортаж» (12+)
«МАТЧ-ТВ»
06.40, 14.45, 17.30, 21.05, 01.50 Все 

на Матч! 
07.25, 23.30 Волейбол. Лига чем-

пионов
09.20 Х/ф. «ЖИЗНЬ БРАЙАНА»
10.50 Д/ф. «Герои сочинской Олим-

пиады»
11.15 Реальный спорт (12+)
11.45 Д/ф. «Несерьёзно о футболе»
12.30 «Десятка!» (16+)
12.50, 14.40, 16.10, 17.25, 18.30, 

20.20, 21.00, 01.45, 04.15 
Новости

12.55 Зимняя Универсиада - 2017. 
Лыжный спорт

16.15 Дневник Универсиады (12+)
16.35 «Спортивный репортёр» (12+)
16.55 Поле битвы
18.00 «Спортивный заговор» (16+)
18.35 Х/ф. «ЧЕМПИОНЫ»
20.30 ЕвроТур. Обзор матчей не-

дели (12+)
22.00 Зимняя Универсиада - 2017. 

Церемония закрытия
«ТВЦ»
05.00 «Настроение»
07.05 «Доктор И...» (16+)
07.35 Х/ф. «Дело Румянцева»
09.40 Д/ф. «Алексей Баталов. Он же 

Гога, он же Гоша»
10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 

События
10.50 Х/ф. «Отец Браун»
12.40, 04.10 «Мой герой» (12+)
13.50 Город новостей
1 4 . 1 5  « П р о щ а н и е .  Е в ге н и й 

Прима,ков» (16+)
15.00 Тайны нашего кино. «Человек-

амфибия» (12+)
15.35 «Естественный отбор»
16.35 Х/ф. «Половинки невозмож-

ного» 
19.00 «Право голоса» (16+)
20.45 «Петровка, 38»
21.30 Линия защиты (16+)
22.05 «Дикие деньги. Герман Стер-

лигов» (16+)
23.30 Х/ф. «Капкан для звезды»
«ЧЕ»
05.00, 03.30 «100 великих» (16+)
06.00 «Мир в разрезе» (12+)
07.00 «Истории великих открытий» 

(0+)
08.00, 02.15 «Дорожные войны» 

(16+)
09.15 «СОЛДАТЫ» (12+)
11.20, 20.30 Х/ф. «КОРОЛИ УЛИЦ»
13.30 Т/с. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
15.00, 00.25 Х/ф. «ЖАНДАРМ ЖЕ-

НИТСЯ»
17.00, 18.30 «КВН. Бенефис» (16+)
17.30, 19.00 КВН на бис (16+)
22.30 Х/ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.45 Новости 

культуры
10.15, 01.55 «Наблюдатель»
11.15, 00.05 «РАССЛЕДОВАНИЯ 

КОМИССАРА МЕГРЭ»
12.45 «Правила жизни»
13.15 «Пешком...»
13.40 Х/ф. «Дни Турбиных»
15.10 «Древние сокровища Мьян-

мы»
16.00 «Игорь Моисеев. Я вспоми-

наю... гастроль длиною в 
жизнь»

16.55 «Больше, чем любовь»
17.35 Мастера фортепианного ис-

кусства
18.30 Д/ф. «Дмитрий Чернов. Секрет 

русской стали»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 Главная роль
20.05 «Абсолютный слух»
20.45 «Правила жизни»
21.10 Д/с. «Валентин Курбатов. Не-

чаянный портрет»
21.40 Власть факта
22.20 Ступени цивилизации
23.15 «Запечатленное время»
00.00 Худсовет

«ПЕРВЫЙ»
05.00, 09.10 «Доброе 

утро»
09.00, 12.00, 14.00, 

15.00,  03.00 
Новости

09.50 «Жить здорово!» 
(12+)

10.55 Модный при-
говор

12.15 «Наедине со 
всеми» (16+)

13.20, 14.10, 15.25 
«Время пока-
жет» (16+)

16.20 «Мужское / Жен-
ское» (16+)

17.10 «Давай поженимся!» (16+)
18.00, 01.20 «Первая Студия» (16+)
20.00 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с. «Гречанка»
23.15 Чемпионат мира по биатлону
00.30 Ночные новости
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 

Вести
09.55 «О самом главном». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 Вести. 

ГТРК «АМУР»
11.55 Т/с. «Каменская»
14.55 Т/с. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

(12+)
17.40 «Прямой эфир» (16+)
18.50 «60 Минут» (12+)
21.00 Т/с. «Осиное гнездо» (12+)
23.15 «Поединок» (12+)
01.15 Т/с. «Бригада»
«ТВ 3»
05.00 «Мультфильмы» 0+
08.30, 09.00, 16.35, 17.10 Т/с. «Сле-

пая»
09.30, 10.00, 15.00, 15.30, 16.00 Д/ф. 

«Гадалка»
10.30, 11.30 «Не ври мне». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/ф. «Охотники 

за привидениями»
14.00 «Мистические истории «. 16+
17.45, 18.30 Т/с. «СЛЕДСТВИЕ ПО 

ТЕЛУ»
19.30, 20.15, 21.15 Т/с. «КОСТИ»
22.00 Х/ф. «ЗАБИРАЯ ЖИЗНИ»
00.00 Х/ф. «УБОЙНОЕ РОЖДЕ-

СТВО ГАРОЛЬДА И КУ-
МАРА»

01.30 Т/с. «В ПОЛЕ ЗРЕНИЯ»

«РЕН ТВ»
04.00 «Территория заблуждений». 

16+
05.00, 08.00 «Документальный про-

ект». 16+
06.00 «С бодрым утром!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30, 22.00 

«Новости». 16+
11.00, 15.00, 18.00 «Информаци-

онная программа 112». 16+
12.00 Званый ужин. 16+
13.00 Х/ф. «ОТ ЗАКАТА ДО РАС-

СВЕТА»
16.00, 03.00 «Тайны Чапман». 16+
17.00, 00.15 «Самые шокирующие 

гипотезы». 16+
19.00 Х/ф. «ПРОТИВОСТОЯНИЕ»
20.40 «Смотреть всем!» 16+
22.25 Х/ф. «ГЕРАКЛ: НАЧАЛО ЛЕ-

ГЕНДЫ»
01.10 «Секретные территории». 16+
«ТНТ»
06.00 М/с
06.30 Женская лига
07.00 «Экстрасенсы ведут рассле-

дование» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «Дом-2» 

(16+)
10.30 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00, 19.30 Х/ф. «АДАПТАЦИЯ»
20.00, 00.00 Х/ф. «ДОМАШНЕЕ 

ВИДЕО»
«НТВ»
04.10 Х/ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Сегодня
05.05 «Таинственная Россия» (16+)
06.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
07.05 Т/с. «Возвращение Мухтара»
09.25 Х/ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 Суд присяжных (16+)
12.25 Обзор. Чрезвычайное проис-

шествие
13.00, 00.00 «Место встречи» (16+)
15.40 «Говорим и показываем» 

(16+)
17.10 «Вещдок» (16+)
18.40 Т/с. «КУБА»
20.30 Т/с. «ДЕЛО ЧЕСТИ»
22.35 «Итоги дня»
23.05 Х/ф. «СТРАНСТВИЯ СИНД-

БАДА»
01.35 Авиаторы (12+)
«СТС»
05.00 «Ералаш»
05.25 М/с. 
07.30 Т/с. «КРЫША МИРА»
08.30, 22.15, 23.00 «Уральские 

пельмени» (16+)
09.30 Х/ф. «ТУРИСТ»
11.30, 00.00 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ 

НАШИХ!» (16+)
12.30 Т/с. «КУХНЯ»
15.00, 17.00 Т/с. «ВОРОНИНЫ»
19.00 Т/с. «МАМОЧКИ»
20.00 Х/ф. «ЛАРА КРОФТ. РАСХИ-

ТИТЕЛЬНИЦА ГРОБНИЦ. 
КОЛЫБЕЛЬ ЖИЗНИ»

01.00 Х/ф. «КОММАНДОС»
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» 

(16+)
06.30 «Домашняя кухня» (16+)
07.00, 22.55 «6 кадров» (16+)
07.10 «По делам несовершеннолет-

них» (16+)
10.10 «Давай разведёмся!» (16+)
13.10, 19.50 Х/ф. «ПОДКИДЫШИ»
15.05, 18.00 Х/ф. «ЖЕНСКИЙ ДОКТОР»
17.00 «Присяжные красоты» (16+)
21.50 «Рублёво-Бирюлёво» (16+)
23.30 Х/ф. «TU ES... ТЫ ЕСТЬ...»
«ЗВЕЗДА»
08.05 Х/ф. «Горожане»
10.00 Д/с. «Хроника Победы»
10.30 Х/ф. «Верность»
12.05 Д/с. «Неизвестные самолеты»
13.00, 17.00, 03.00 Новости дня
13.35, 17.15 Т/с. «Батя»
17.40, 21.05, 04.00 Т/с. «Белые 

волки»
21.00 Военные новости
22.15 Д/с. «Освобождение»
22.40 «Колеса Страны Советов. 

Были и небылицы»

23.35 «Легенды кино» (6+)
00.20 «Теория заговора» (12+)
00.45 «НЕ ФАКТ!» (6+)
«МАТЧ-ТВ»
06.40, 13.35, 18.25, 21.00, 23.55, 

05.00 Все на Матч! 
07.25 Баскетбол
09.20 Горнолыжный спорт. Чемпио-

нат мира
10.20 Д/ф. «Спортивные прорывы»
10.50 Х/ф. «ЛЕДЯНЫЕ ЗАМКИ»
12.30 «Дублёр» (16+)
13.00, 13.30, 14.55, 16.00, 18.20, 

20.55, 23.50, 03.55 Новости
13.05 «Детский вопрос» (12+)
15.00 Д/ф. «Ирина Слуцкая. Бес-

конечный лёд»
16.05 Биатлон
16.35 Х/ф. «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮ-

ЧЕНИЙ»
18.55 Футбол
21.30 Конькобежный спорт
21.50 Х/ф. «Чистый футбол»
00.25 «Новый формат. Матч звёзд» 

(12+)
«ТВЦ»
05.00 «Настроение»
07.10 «Доктор И...» (16+)
07.45 Х/ф. «Рядом с нами»
09.40 Д/ф. «Иннокентий Смокту-

новский. Моя фамилия вам 
ничего не скажет...»

10.30, 13.30, 18.30, 21.00, 23.00 
События

10.50 Х/ф. «Отец Браун»
12.40, 04.10 «Мой герой» (12+)
13.50 Город новостей
14.15 «Дикие деньги. Герман Стер-

лигов» (16+)
15.00 Тайны нашего кино. «Три 

плюс два» (12+)
15.35 «Естественный отбор»
16.40 Х/ф. «Половинки невозможного» 
19.00 «Право голоса» (16+)
20.45 «Петровка, 38»
21.30 «10 самых... Невезучие в 

любви» (16+)
22.05 Д/ф. «Закулисные войны на 

эстраде»
23.30 Х/ф. «Затерянные в лесах»
«ЧЕ»
05.00, 03.45 «100 великих» (16+)
06.00 «Мир в разрезе» (12+)
07.00 «Истории великих открытий» (0+)
08.00 «Дорожные войны» (16+)
09.00 «СОЛДАТЫ» (12+)
10.00, 20.30 Х/ф. «СХВАТКА»
13.00 Т/с. «ЧИКАГО В ОГНЕ»
15.00, 01.45 Х/ф. «ЖАНДАРМ НА 

ПРОГУЛКЕ»
17.00, 18.00, 19.30 «КВН. Бенефис» 

(16+)
17.30, 18.30, 20.00 КВН на бис (16+)
23.55 Х/ф. «МИСТЕР РОБОТ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.45 Новости 

культуры
10.15, 01.55 «Наблюдатель»
11.15, 00.05 «РАССЛЕДОВАНИЯ 

КОМИССАРА МЕГРЭ»
12.45 «Правила жизни»
13.15 «Россия, любовь моя!»
13.40 Х/ф. «Дни Турбиных»
14.50 Цвет времени
15.10 «Закат цивилизаций»
16.05 «Игорь Моисеев. Я вспоми-

наю... гастроль длиною в 
жизнь»

16.55 Д/ф. «Всеволод Якут. Мой 
мир - театр»

17.35 Мастера фортепианного ис-
кусства

18.30 Д/ф. «Лев Зильбер. Охота на 
вирусы»

19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 Главная роль
20.05 Черные дыры. Белые пятна
20.45 «Правила жизни»
21.10 Д/с. «Валентин Курбатов. Не-

чаянный портрет»
21.40 «Культурная революция»
22.25 Ступени цивилизации
23.15 «Запечатленное время»
00.00 Худсовет

СТР. 5

ЧЕТВЕРГ, 9 ФЕВРАЛЯСРЕДА, 8 ФЕВРАЛЯ

№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 годаАмурская 
звездаТЕЛЕ программа

ГОРОСКОП С 6 ПО 12 ФЕВРАЛЯ

С
К

О
Р

П
И

О
Н

О
В

Е
Н

Т
Е

Л
Е

Ц
Б

Л
И

ЗН
Е

Ц
Ы

Р
А

К
Л

Е
В

Д
Е

В
А

В
Е

С
Ы

С
Т

Р
Е

Л
Е

Ц
К

О
ЗЕ

Р
О

Г
В

О
Д

О
Л

Е
Й

Р
Ы

Б
Ы

Вам пригодится умение налаживать контак-
ты и строить взаимоотношения с людьми. 
Чтобы выплеснуть негатив и агрессию, звёз-
ды советуют заняться спортом, или пробе-
жаться на лыжах несколько километров. В 
среду или четверг могут поступить предложе-
ния, связанные с дополнительным заработ-
ком, отнеситесь к ним серьёзно. В выходные 
дни общение с близкими людьми даст допол-
нительный заряд положительной энергии.
Некоторые представители знака решатся 

на кардинальную смену внешнего вида, 
что пойдёт им на пользу. В четверг многое 
может раздражать и выводить из себя, и со-
владать с эмоциями будет непросто. Поста-
райтесь, чтобы от проявления ваших чувств 
не пострадали близкие люди. В пятницу 
лучше взять инициативу в свои руки, быстро 
принимать решения и доводить начатое до 
конца. В воскресенье не стоит настаивать 
на своей правоте, так как безобидный спор 
может закончиться серьёзной ссорой.
На этой неделе старайтесь поймать свою 

волну. Озарение очень скоро придёт. И вы 
примете наиболее верное решение. Осо-
бых достижений на работе не предвидится, 
вам предстоит рутина, но хорошо оплачи-
ваемая. Чтобы с четверга по воскресенье в 
доме не сложилась гнетущая обстановка, от 
вас лично потребуется максимум такта и до-
броты. В воскресенье вам удастся решить 
большую часть накопившихся проблем.
Вероятны командировки в понедельник 

или в субботу, которые позволят вам от-
влечься от некоторых проблем. Ваши кри-
тические высказывания могут спровоциро-
вать конфликтную ситуацию, потому сле-
дите за своей речью. В воскресенье, решая 
важные вопросы, прислушайтесь к советам 
близких людей, и не отвергайте их помощь.
На этой неделе удача будет на стороне 

тех, кто проявит упорство в поиске новых 
сфер для применения своих талантов. Всё 
обязательно получится, вы на верном пути. 
У вас будет много работы и могут появить-
ся сожаления о том, что вы взвалили на 
себя все это. Во второй половине недели 
вам понадобится помощь окружающих в 
решении некой финансовой проблемы. В 
выходные дни постарайтесь создать дома 
максимально гармоничную атмосферу.
В понедельник будьте осторожны с новой 

информацией. Пришло время двигаться 
вперёд, к новому и весьма интересному. 
Среда - самый удачный день недели, по-
старайтесь его максимально использовать. 
Пятница может стать напряжённым днём. 
Вспомните о своих родственниках, сейчас 
неплохое время для примирения и возоб-
новления отношений. Приятные события 
могут произойти с вашими детьми.

На этой неделе вероятно изменение вашего 
круга общения. Во вторник спокойный тон и 
сдержанность манер позволят вам избежать 
раздражения со стороны начальства. В среду 
вы можете пострадать от конфликтных ситуа-
ций, возникших вследствие вашей собствен-
ной поспешности. Во второй половине неде-
ли, возможно, придётся подписывать важные 
бумаги официального характера. Будьте осо-
бенно внимательны, изучайте документы.
В любой ситуации на этой неделе рассчиты-

вайте только на себя. Во вторник стоит вы-
делить время для планирования ближайшего 
будущего, вас могут посетить интересные и 
перспективные идеи, которые вскоре осу-
ществятся. Вторая половина недели - хоро-
шее время для творчества и повышения по 
службе. Начальство будет соблюдать ваши 
интересы. Возможно принятие позитивных 
решений, которые принесут прибыль и успех. 
Вам может повезти, в том числе и в деньгах.
На протяжении практически всей недели у вас 

будет ровное хорошее настроение. Плавное 
течение рабочих дел позволит вам подняться 
по карьерной лестнице. С четверга возможно 
начало медленного, но верного сближения 
с представителем противоположного пола. 
Вас может приятно удивить кто-то из близких. 
Дипломатия и такт позволят успешно управ-
ляться с текущими проблемами, в том числе и 
весьма щекотливого свойства.
То, к чему вы стремитесь, может оказаться 

противоположным тому, что вам необходимо со-
вершить в реальности. Страх за своё будущее 
может заставить вас начать строить коварные 
замыслы. Но интриги принесут вред в том числе 
вам. Поверьте, есть куда более рациональные и 
честные способы решения проблем. В пятницу 
вам, возможно, придётся общаться с дальними 
родственниками или давно забытыми знакомы-
ми. Субботу стоит посвятить исполнению своего 
желания как следует отдохнуть.
На этой неделе вас порадуют приятные 

встречи с давними друзьями. Работы будет 
много, и, хотя часть дел удастся переложить 
на широкие плечи партнёров, основную ра-
боту придётся делать вам, объективно рас-
считывая свои силы и возможности. Желание 
снять напряжение, придираясь к окружаю-
щим, следует подавить в зародыше, этим вы 
только испортите отношения с коллегами и 
ничего не добьётесь.
Вы сейчас можете стать прекрасным органи-

затором весёлых вечеринок. Не исключено, 
что вам предстоит отметить семейный празд-
ник в узком, элитарном кругу. Во вторник будь-
те осторожны на публичных выступлениях и 
помните, что краткость - сестра таланта. В 
конце недели на работе могут повториться не 
слишком приятные события. Но у вас уже есть 
опыт, как справляться с этими проблемами.

Р



№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 года
СТР. 6

ПЯТНИЦА, 10 ФЕВРАЛЯ СУББОТА, 11 ФЕВРАЛЯ

Амурская 
звездаТЕЛЕ программа

Р

«ПЕРВЫЙ»
06.00, 10.00, 12.00 Новости
06.10 Х/ф. «Выйти замуж за капи-

тана»
08.00 «Играй, гармонь любимая!»
08.45 «Смешарики. Спорт»
09.00 Умницы и умники (12+)
09.45 «Слово пастыря»
10.15 К юбилею Татьяны Тарасовой. 

«Лед, которым я живу» (12+)
11.20 Смак (12+)
12.20 «Идеальный ремонт»
13.20 «На 10 лет моложе» (16+)
14.10 Х/ф. «Анна и король»
16.50 Концерт группы «ВИА Гра»
18.00 Вечерние Новости
18.15 «Кто хочет стать миллионе-

ром?»
19.10 «Минута славы» (12+)
21.00 «Время»
21.20 «Сегодня вечером» (16+)
23.00 Чемпионат мира по биатлону
00.15 Х/ф. «Восстание планеты обе-

зьян»
«РОССИЯ»
05.15 Т/с. «Частный детектив Та-

тьяна Иванова. Дорогая моя 
служанка»

07.10 «Живые истории»
08.00, 11.20 Вести. ГТРК «АМУР»
08.20 РОССИЯ. Местное время. (12+)
09.20 «Сто к одному»
10.10 «Семейный альбом» (12+)
11.00, 14.00 Вести
11.40 «Измайловский парк» (16+)
14.20 Х/ф. «Костёр на снегу»
18.00 Субботний вечер
20.00 Вести в субботу
21.00 Х/ф. «Сколько стоит счастье»
00.50 Х/ф. «Любовь по расписанию»
«ТВ 3»
05.00, 09.00 «Мультфильмы» 0+
08.30 «Школа доктора Комаровско-

го». 12+
09.45 Х/ф. «ЧАРЛИ И ШОКОЛАДНАЯ 

ФАБРИКА»
12.00 - 20.00 Т/с. «СЧАСТЛИВЧИК»
20.45 Х/ф. «АДВОКАТ ДЬЯВОЛА»
23.30 Х/ф. «СЛОМАННАЯ СТРЕЛА»
01.30 Х/ф. «ЧЕРНОКНИЖНИК»
«РЕН ТВ»
04.00 «Территория заблуждений». 

16+
05.45 Х/ф. «ТЕМНЫЙ РЫЦАРЬ: ВОЗ-

РОЖДЕНИЕ ЛЕГЕНДЫ»
08.55 «Минтранс». 16+
09.40 «Ремонт по-честному». 16+
10.20 «Самая полезная программа». 

16+
11.25, 11.35, 15.35 «Военная тайна». 

16+
11.30, 15.30 «Новости». 16+
16.00 «Территория заблуждений». 

16+
18.00, 03.40 Х/ф. «ГОДЗИЛЛА»
20.20 Х/ф. «РИДДИК»
22.30 Х/ф. «ИСХОДНЫЙ КОД»
00.20 Х/ф. «ЧЕМ ДАЛЬШЕ В ЛЕС...»
«ТНТ»
06.00 «ТНТ. MIX» (16+)
08.00 «Агенты 003» (16+)
08.30, 09.30, 22.00, 23.00 «Дом-2» 

(16+)
10.30 «Школа ремонта» (12+). 604 с.
11.30 «Экстрасенсы ведут расследо-

вание» (16+)
12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 18.00, 18.30 

«Битва экстрасенсов» (16+)
19.00 Х/ф. «ЛЮДИ ИКС»
20.50 «Однажды в России» (16+)
00.00 «ХИЩНИК-2» (16+)
«НТВ»
04.15 Их нравы (0+)
04.55 Т/с. «АГЕНТ ОСОБОГО НАЗНА-

ЧЕНИЯ» (16+)
06.30 Смотр (0+)
07.00, 09.00, 15.00 Сегодня
07.20 «ЧП. Расследование» (16+)
07.45 «Устами младенца» (0+)
08.30 «Готовим с Алексеем Зими-

ным» (0+)
09.20 Главная дорога (16+)
10.00 «Еда живая и мёртвая» (12+)
11.00 Квартирный вопрос (0+)
12.05 «Поедем, поедим!» (0+)
13.00 «Двойные стандарты» (16+)
14.05 Своя игра (0+)
15.20 «Однажды...» (16+)
16.00 «Секрет на миллион» (16+)
18.00 «Центральное телевидение» 
19.00 «Ты супер!» (6+)
21.30 Ты не поверишь! (16+)
22.25 «Международная пилорама» 

(16+)
23.20 Т/с. «ФОРМАТ А4»
01.50 Авиаторы (12+)
«СТС»
05.00 «Ералаш»
05.25 М/с. 
08.30, 14.30 «Уральские пельмени» 

(16+)
09.30 «Успеть за 24 часа» (16+)

10.30 Х/ф. «Коралина в стране кош-
маров»

12.30 «ПОВЕЛИТЕЛЬ СТИХИЙ» (0+)
15.40 Х/ф. «Монстры против при-

шельцев»
17.25 Х/ф. «ЗЕМЛЯ БУДУЩЕГО»
20.00 Х/ф. «ТЕРМИНАТОР. ГЕНЕ-

ЗИС»
22.25 Х/ф. «СУДЬЯ ДРЕДД»
00.15 Х/ф. «КОММАНДОС»
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» 

(16+)
06.30, 23.00, 03.25 «6 кадров» (16+)
07.10 Х/ф. «ВОЛШЕБНАЯ ЛАМПА 

АЛАДДИНА»
08.50 Х/ф. «НАЙТИ МУЖА В БОЛЬ-

ШОМ ГОРОДЕ»
13.00 Х/ф. «ТРИ ПОЛУГРАЦИИ»
16.30 «Домашняя кухня» (16+)
17.00 Д/ф. «Гадаю-ворожу»
18.00 Х/ф. «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ВЕК. 

ИМПЕРИЯ КЁСЕМ»
22.00 Д/ф. «Восточные жёны»
23.30 Х/ф. «КОЛЬЕ ДЛЯ СНЕЖНОЙ 

БАБЫ»
01.25 «Свадебный размер» (16+)
«ЗВЕЗДА»
08.20 Х/ф. «Воздушный извозчик»
10.00 Х/ф. «Иван да Марья»
11.40 Х/ф. «Постарайся остаться 

живым»
13.00, 17.00, 22.00 Новости дня
13.15 «Легенды музыки» (6+)
13.40 «Последний день» (12+)
14.30 «НЕ ФАКТ!» (6+)
15.00 «Загадки века» (12+)
15.50 «Улика из прошлого» (16+)
16.35 «Теория заговора» (12+)
17.15 «Секретная папка» (12+)
18.00 Юношеский КВН Армии России
20.05 Х/ф. «Яблоко раздора»
22.10 «ЗАДЕЛО!» 
22.20 Х/ф. «Чужая родня»
00.15 «Петровка, 38»
«МАТЧ-ТВ»
06.40, 13.05, 20.40, 05.00 Все на Матч! 
07.25 Д/ф. «Быстрее»
09.30 Х/ф. «ПОЛОСКИ ЗЕБРЫ»
11.00 Х/ф. «ПЕРВАЯ ПЕРЧАТКА»
12.30 «Дублёр» (16+)
13.00, 13.35, 14.40, 16.55, 19.00, 20.35 

Новости
13.40 «Диалоги о рыбалке» (12+)
14.45, 15.15 Биатлон
17.00 Х/ф. «Чистый футбол»
19.10 Все на футбол! Афиша (12+)
19.40 «Звёзды футбола» (12+)
20.15 «Спортивный репортёр» (12+)
21.25, 05.45 Футбол
23.25 Хоккей
01.55 Баскетбол
«ТВЦ»
04.55 Марш-бросок (12+)
05.30 Х/ф. «Не имей сто рублей...»
07.15 АБВГДейка
07.45 Православная энциклопедия 

(6+)
08.10 Д/ф. «Любовь Орлова. Двули-

кая и великая»
09.00, 10.45 Х/ф. «Тайна двух океа-

нов» (12+)
10.30, 13.30, 22.40 События
12.15, 13.45 Х/ф. «Домик у реки» (12+)
16.10 Х/ф. «Розыгрыш»
20.00 «Постскриптум»
21.10 «Право знать!» (16+)
22.55 «Право голоса» (16+)
02.05 «Чужие голоса» (16+)
«ЧЕ»
05.00, 04.35 «100 великих» (16+)
05.45 «Мультфильмы» (0+)
06.45 Х/ф. «ТАТУИРОВАННЫЙ»
08.40, 02.55 Х/ф. «РЕСТОРАН ГО-

СПОДИНА СЕПТИМА»
10.25 Х/ф. «КОНАН-РАЗРУШИТЕЛЬ»
12.30 «КВН. Бенефис» (16+)
13.00, 21.00 КВН на бис (16+)
13.30 Х/ф. «ПОСЛЕДНИЙ ЛЕГИОН»
15.30 Х/ф. «ОРЕЛ ДЕВЯТОГО ЛЕ-

ГИОНА»
17.45 Х/ф. «ЖАННА Д’АРК»
22.00 Х/ф. «ОСТРОВ ПРОКЛЯТЫХ»
00.40 Х/ф. «ЛИФТ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «Евроньюс»
10.00 Х/ф. «Цирк»
11.40 Пряничный домик. «Маска, я 

тебя знаю»
12.10 Нефронтовые заметки
12.35 Д/ф. «Озеро в море»
13.25 «Кудесники танца»
14.40 Х/ф. «Станционный смотритель»
15.45 Х/ф. «Полтава»
17.00 Новости культуры
17.30 Д/ф. «Тайна белого беглеца»
18.15, 01.55 «История моды»
19.15 «Романтика романса»
20.15 «Больше, чем любовь»
20.55 Х/ф. «Весна»
22.40 «Белая студия»
23.20 Х/ф. «Синдбад»

«ПЕРВЫЙ»
05.00, 09.10 «Доброе утро»
09.00, 12.00, 14.00, 15.00 Новости
09.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 Модный приговор
12.15 «Наедине со всеми» (16+)
13.20, 14.10, 15.25 «Время покажет» 

(16+)
16.05 «Жди меня»
17.00 «Человек и закон»
18.00 «Первая Студия» (16+)
20.00 «Поле чудес»
21.00 «Время»
21.30 Юбилейный концерт Сергея Жили-

на и оркестра «Фонограф»
23.20 «Вечерний Ургант» (16+)
00.10 «Саша Соколов. Последний рус-

ский писатель» (12+)
«РОССИЯ»
05.00, 09.15 Утро России
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
09.55 «О самом главном». (12+)
11.40, 14.40, 17.20, 20.45 Вести. ГТРК 

«АМУР»
11.55 Т/с. «Каменская»
14.55 Т/с. «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.40 «Прямой эфир» (16+)
18.50 «60 Минут» (12+)
21.00 «Петросян-шоу» (16+)
23.15 Х/ф. «Я буду рядом»
01.15 Х/ф. «Обратный билет»
«ТВ 3»
05.00 «Мультфильмы» 0+
08.30, 09.00, 16.35 Т/с. «Слепая»
09.30, 10.00, 15.00, 15.30, 16.00 Д/ф. 

«Гадалка»
10.30, 11.30 «Не ври мне». 12+
12.30, 13.00, 13.30 Д/ф. «Охотники за 

привидениями»
14.00 «Мистические истории «. 16+
17.00 «Дневник экстрасенса». 12+
18.00 «Человек-невидимка». 12+
19.00 Х/ф. «ЧАРЛИ И ШОКОЛАДНАЯ 

ФАБРИКА»
21.15 Х/ф. «КОРАБЛЬ-ПРИЗРАК»
23.00 Х/ф. «ТРАНС»
01.00 Х/ф. «ДЖЕЙСОН Х»
«РЕН ТВ»
04.00 «Территория заблуждений». 16+
05.00, 08.00 «Документальный про-

ект». 16+
06.00 «С бодрым утром!» 16+
07.30, 11.30, 15.30, 18.30 «Новости». 16+
11.00, 14.55, 18.00 «Информационная 

программа 112». 16+
12.00 Званый ужин. 16+
13.00 Х/ф. «ГЕРАКЛ: НАЧАЛО ЛЕГЕН-

ДЫ»
16.00 «Тайны Чапман». 16+
17.00 «Самые шокирующие гипотезы». 

16+
19.00 «Битва за космос: начало звездных 

войн». Документальный спец-
проект. 16+

21.00 «Смотреть всем!» 16+
22.00 Х/ф. «ТЕМНЫЙ РЫЦАРЬ: ВОЗ-

РОЖДЕНИЕ ЛЕГЕНДЫ»
01.00 Х/ф. «ЧЕСТНАЯ ИГРА»
«ТНТ»
06.00 М/с
06.30 Женская лига
07.00 «Экстрасенсы ведут расследова-

ние» (16+)
08.00, 09.30, 22.00, 23.00 «Дом-2» (16+)
10.30 - 18.30 «ИНТЕРНЫ» (16+)
19.00 «Импровизация» (16+)
20.00 «Комеди Клаб» (16+)
21.00 «Открытый микрофон» (16+)
00.00 «Такое кино!» (16+)
00.30 Х/ф. «ДИКАЯ»
«НТВ»
04.10 Х/ф. «АДВОКАТ»
05.00, 09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Сегодня
05.05 «Таинственная Россия» (16+)
06.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
07.05 Т/с. «Возвращение Мухтара»
09.25 Х/ф. «ПАСЕЧНИК»
11.00 Суд присяжных (16+)
12.25 Обзор. Чрезвычайное проис-

шествие
13.00, 23.40 «Место встречи» (16+)
15.40 «Говорим и показываем» (16+)
17.15 «ЧП. Расследование» (16+)
19.00 «Правда Гурнова»
20.00 Т/с. «КУБА»
01.20 «Шарль де Голль. Возвращение 

скучного француза» (0+)
«СТС»
05.00, 04.20 «Ералаш»
05.25 М/с. 
07.30 Т/с. «КРЫША МИРА»
08.30, 18.00, 18.30 «Уральские пельме-

ни» (16+)
09.15 Х/ф. «ЛАРА КРОФТ. РАСХИТИ-

ТЕЛЬНИЦА ГРОБНИЦ. КОЛЫ-
БЕЛЬ ЖИЗНИ»

11.30 «ЛОНДОНГРАД. ЗНАЙ НАШИХ!» 
(16+)

12.30 Т/с. «КУХНЯ»
15.00 Т/с. «ВОРОНИНЫ»
20.00 Х/ф. «ТЕРМИНАТОР-3. ВОССТА-

НИЕ МАШИН»

22.05 Х/ф. «ОБИТЕЛЬ ЗЛА В 3D. ЖИЗНЬ 
ПОСЛЕ СМЕРТИ»

00.00 Х/ф. «ВНЕ СЕБЯ»
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» (16+)
06.30 «По делам несовершеннолетних» 

(16+)
08.30 «ВЕРБНОЕ ВОСКРЕСЕНЬЕ» (16+)
17.00 «Присяжные красоты» (16+)
18.00 Х/ф. «НЕЛЮБИМЫЙ»
21.40, 03.25 «Рублёво-Бирюлёво» (16+)
22.40, 04.25 «6 кадров» (16+)
23.30 Х/ф. «ЖИЗНЬ СНАЧАЛА»
«ЗВЕЗДА»
08.05 Х/ф. «Простая история»
10.00 Д/ф. «Последняя любовь Эйн-

штейна»
10.45 «Специальный репортаж» (12+)
11.10 «Теория заговора» (12+)
11.35 «Специальный репортаж» (12+)
12.05, 13.15 Х/ф. «Два долгих гудка в 

тумане»
13.00, 17.00 Новости дня
14.00 Х/ф. «Тревожный вылет»
15.50, 17.15 Х/ф. «У ОПАСНОЙ ЧЕРТЫ»
18.05, 21.05 Т/с. «След Пираньи»
21.00 Военные новости
22.15 Д/с. «Освобождение»
22.40 Х/ф. «Найти и обезвредить»
00.25 Т/с. «ПРОТИВОСТОЯНИЕ»
«МАТЧ-ТВ»
07.45 Х/ф. «БОКСЁР»
09.45 Баскетбол
11.45 Д/ф. «1+1»
12.30 «Дублёр» (16+)
13.00, 13.35, 14.55, 16.50, 19.10, 20.05, 

21.00, 00.15, 01.50, 04.05 Новости
13.05 «Безумные чемпионаты» (16+)
13.40, 16.55, 21.05, 01.20 Все на Матч! 
15.00 «Комментаторы. Фёдоров» (12+)
15.20, 22.05, 22.35 Биатлон
17.25 Х/ф. «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕНИЙ»
19.15, 01.00 «Спортивный репортёр» (12+)
19.35 Д/ф. «Жестокий спорт»
20.10 Конькобежный спорт
20.40 «Десятка!» (16+)
00.20 Реальный спорт
«ТВЦ»
05.00 «Настроение»
07.00 Тайны нашего кино. «Не может 

быть!» (12+)
07.35 Х/ф. «Приключения Шерлока 

Холмса и доктора Ватсона. Со-
кровища Агры»

10.30, 13.30, 21.00 События
10.50 Х/ф. «Отец Браун»
12.40, 03.55 «Мой герой» (12+)
13.50 Город новостей
14.15 «10 самых... Невезучие в любви» 

(16+)
14.50 Х/ф. «Затерянные в лесах»
16.40 Х/ф. «Идеальное убийство»
18.30 «В центре событий»
19.40 «Право голоса» (16+)
21.30 Программа «Жена. История люб-

ви» (16+)
23.00 Д/ф. «Любовь Орлова. Двуликая 

и великая»
23.55 «Петровка, 38»
00.10 Х/ф. «Пуанты для Плюшки»
«ЧЕ»
05.00 «100 великих» (16+)
06.00 «Мир в разрезе» (12+)
07.00 «Истории великих открытий» (0+)
08.00 «Дорожные войны» (16+)
10.15 Х/ф. «ЖАНДАРМ И ИНОПЛАНЕ-

ТЯНЕ»
12.00 Х/ф. «ЖАНДАРМ И ЖАНДАР-

МЕТКИ»
14.00 Х/ф. «О БЕДНОМ ГУСАРЕ ЗА-

МОЛВИТЕ СЛОВО»
17.30 «КВН. Бенефис» (16+)
18.00 КВН на бис (16+)
18.30 Х/ф. «ПОСЛЕДНИЙ ЛЕГИОН»
20.30 Х/ф. «ОРЕЛ ДЕВЯТОГО ЛЕГИОНА»
22.35 Х/ф. «СЕРДЦЕ АНГЕЛА»
01.00 Х/ф. «КОНАН-РАЗРУШИТЕЛЬ»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.30 Новости 

культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.15 Д/ф. «Котильонный принц»
12.10 Г. Свиридов. «Метель»
12.45 «Правила жизни»
13.15 «Письма из провинции»
13.40 Х/ф. «Старые письма»
14.45 Цвет времени
15.10 «Закат цивилизаций»
16.05 «Игорь Моисеев. Я вспоминаю... 

гастроль длиною в жизнь»
17.00 «Царская ложа»
17.40 Мастера фортепианного искусства
19.10 Д/ф. «Ибица. О финикийцах и 

пиратах»
19.45 «Искатели»
20.30 «Линия жизни»
21.25 Х/ф. «Станционный смотритель»
22.30 «Те, с которыми я...Николай Па-

стухов»
23.45 Худсовет
23.50 Х/ф. «Чайки»



«ПЕРВЫЙ»
05.35, 06.10 «Наедине со всеми» 

(16+)
06.00, 10.00, 12.00 Новости
06.35 Х/ф. «Метель»
08.10 «Смешарики. ПИН-код»
08.25 «Часовой» (12+)
08.55 «Здоровье» (16+)
10.15 «Непутевые заметки»
10.35 «Пока все дома»
11.25 Фазенда
12.15 «Открытие Китая»
12.45 «Теория заговора» (16+)
14.00 Х/ф. «Верные друзья»
16.00 Концерт Стаса Михайлова
18.00, 19.30 «Лучше всех!»
21.00 Воскресное «Время»
22.30 «КВН-2017». Отборочная игра 

(16+)
00.50 Чемпионат мира по биатлону
«РОССИЯ»
05.00 Т/с. «Частный детектив Та-

тьяна Иванова. Дольче вита 
по-русски»

07.00 «Маша и Медведь»
07.30 «Сам себе режиссёр»
08.20 «Смехопанорама»
08.50 Утренняя почта
09.30 «Сто к одному»
10.20 Вести-Москва
11.00, 14.00 Вести
11.20 «Смеяться разрешается»
14.20 Х/ф. «Осторожно! Вход раз-

решён»
16.20 Х/ф. «Старшая жена»

20.00 Вести недели
22.00 «Воскресный вечер» (12+)
00.30 «Вымысел исключён. Век раз-

ведчика» (12+)
«ТВ 3»
05.00, 07.00 «Мультфильмы» 0+
06.30 «Школа доктора Комаровско-

го». 12+
07.30 Х/ф. «ДЕЛАЙ НОГИ»
09.30, 10.15, 11.00, 12.00, 12.45, 

13.30 Т/с. «ЭЛЕМЕНТАРНО»
14.15 Х/ф. «СЛОМАННАЯ СТРЕЛА»
16.15 Х/ф. «КОРАБЛЬ-ПРИЗРАК»
18.00 Х/ф. «АСТРАЛ. ГЛАВА 2»
20.15 Х/ф. «АСТРАЛ. ГЛАВА 3»
22.00 Х/ф. «ЧЕРНОКНИЖНИК»
00.00 Х/ф. «АДВОКАТ ДЬЯВОЛА»
«РЕН ТВ»
04.00 Х/ф. «ГОДЗИЛЛА»
05.40 Т/с. «Каменская»
22.00 «Добров в эфире». 16+
23.00 «Соль». 16+
00.30 «Военная тайна». 16+
«ТНТ»
06.00 «ТНТ. MIX» (16+)
08.00, 09.00, 22.00, 23.00 «Дом-2» 

(16+)
10.00 «Перезагрузка» (16+)
11.00 - 13.00 Х/ф. «АДАПТАЦИЯ»
13.30 Х/ф. «ЛЮДИ ИКС»
15.25 Х/ф. «ЛЮДИ ИКС-2»
18.00, 18.30, 19.00, 20.00 «Открытый 

микрофон» (16+)
21.00 «Stand up» (16+)
00.00 «Не спать!» (16+)
«НТВ»
04.05 Их нравы (0+)
04.25 Т/с. «АГЕНТ ОСОБОГО НА-

ЗНАЧЕНИЯ» (16+)

06.00 «Центральное те-
левидение» (16+)

07.00, 09.00, 15.00 Се-
годня

07.20 Лотерея «Счастли-
вое утро» (0+)

08.25 Едим дома (0+)
09.20 «Первая переда-

ча» (16+)
10.05 «Чудо техники» 

(12+)
11.00 «Дачный ответ» 

(0+)
12.05 «НашПотребНад-

зор» (16+)
13.10 «Тоже люди» (16+)
14.05 Своя игра (0+)
15.20 Следствие вели... 

(16+)
17.00 «Новые русские 

сенсации» (16+)
18.00 Итоги недели
19.30 Х/ф. «ВЗРЫВНАЯ 

ВОЛНА» (16+)
2 1 . 4 0  Х / ф .  « В Р Е М Я 

СИНДБАДА»
01.20 Поедем, поедим! (0+)
«СТС»
05.00, 04.35 «Ералаш»
05.10 Х/ф. «Железяки»
07.00 М/с. 
08.30 Х/ф. «Коралина в стране кош-

маров»
10.25 Х/ф. «ЗЕМЛЯ БУДУЩЕГО»
12.55 Х/ф. «ТЕРМИНАТОР-3. ВОС-

СТАНИЕ МАШИН»
15.00 «Уральские пельмени» (16+)
15.30 Х/ф. «ТЕРМИНАТОР. ГЕ-

НЕЗИС»
17.55, 02.30 Х/ф. «ПЛАН НА ИГРУ»
20.00 Х/ф. «ТЕРМИНАТОР. ДА 

ПРИДЁТ СПАСИТЕЛЬ»
22.15 Х/ф. «СКОРОСТЬ-2. КОН-

ТРОЛЬ НАД КРУИЗОМ»
00.35 Х/ф. «БЕГУЩИЙ ЧЕЛОВЕК»
«ДОМАШНИЙ»
05.30 «Джейми: Обед за 15 минут» 

(16+)
06.30 Х/ф. «МАРЬЯ-ИСКУСНИЦА»
08.05 Х/ф. «ЖИЗНЬ СНАЧАЛА»
09.55 Х/ф. «КАК ВЫЙТИ ЗАМУЖ ЗА 

МИЛЛИОНЕРА»
13.25 Х/ф. «НЕЛЮБИМЫЙ»
17.00 Д/ф. «Гадаю-ворожу»
18.00 Х/ф. «НЕ УХОДИ»
21.55 Д/ф. «Замуж за рубеж»
22.55 «6 кадров» (16+)
23.30 Х/ф. «ТРИ ПОЛУГРАЦИИ»
«ЗВЕЗДА»
07.30 Х/ф. «Ижорский батальон»
09.25 Д/с. «Хроника Победы»
10.00 Х/ф. «Король Дроздобород»
11.20 Х/ф. «Найти и обезвредить»
13.00 НОВОСТИ НЕДЕЛИ
13.25 Служу России!
13.55 «Военная приемка» (6+)
14.45 «Политический детектив» (12+)
15.05 Д/ф. «Легендарные самолеты. 

МиГ-21»
16.00 ,  17 .15  Х/ф.  «Родина или 

смерть»
17.00 Новости дня
18.10 Т/с. «Позывной «Стая»
22.00 Новости. ГЛАВНОЕ
22.45 Д/с.  «Легенды советского 

сыска»
02.20 «Прогнозы» (12+)
«МАТЧ-ТВ»
07.45, 07.25 Конькобежный спорт
08.15 Горнолыжный спорт. Чемпио-

нат мира
09.45, 07.55 Шорт-трек. Кубок мира
10.30 Х/ф. «МАЛЫШ РУТ»
12.30 «Дублёр» (16+)
13.00, 13.35, 17.25, 19.10, 22.25, 

23.25, 02.55, 04.00 Новости
13.05, 23.35, 03.00, 06.40 Все на 

Матч! 
13.40 «Десятка!» (16+)
14.00 Церемония открытия XXII Зим-

них Олимпийских Игр
17.30, 22.35 Биатлон
19.15 Все на хоккей!
19.55 Хоккей
00.25 Д/ф. «Хулиганы. Англия»
«ТВЦ»
04.50 Х/ф. «Рядом с нами»
06.40 «Фактор жизни» (12+)
07.10 Х/ф. «Идеальное убийство»
09.05 «Короли эпизода. Юрий Бе-

лов» (12+)
09.55 «Барышня и кулинар» (12+)
10.30, 13.30, 22.55 События
10.45 «Петровка, 38»
10.55 Х/ф. «Государственный пре-

ступник»
12.50 «Смех с доставкой на дом» 

(12+)
13.45 Х/ф. «Счастье по контракту»
15.35 Х/ф. «Мачеха»
19.10 Х/ф. «Декорации убийства»
23.10 Х/ф. «Приключения Шерлока 

Холмса и доктора Ватсона. 
Сокровища Агры»

«ЧЕ»
05.00, 04.30 «100 великих» (16+)
06.00 «Мультфильмы» (0+)
09.00 Х/ф. «О БЕДНОМ ГУСАРЕ ЗА-

МОЛВИТЕ СЛОВО»
12.30 Угадай кино (12+)
13.30 «СОЛДАТЫ» (12+)
21.30 КВН на бис (16+)
22.00 Х/ф. «ЛИФТ»
00.10 Х/ф. «СЕРДЦЕ АНГЕЛА»
«КУЛЬТУРА»
06.30 «Евроньюс»
10.00 «Обыкновенный концерт»
10.35 Х/ф. «Весна»
12.15 Д/ф. «Ростислав Плятт - му-

дрец и клоун»
13.00 «Россия, любовь моя!»
13.30 Д/ф. «Говорящие с белухами»
14.35 Гении и злодеи
15.05 «Что делать?»
15.50 Д/ф. «Гроты Юнгана. Место, 

где буддизм стал религией 
Китая»

16.05 Д/ф. «Вячеслав Бутусов. Про-
буждение радости»

16.35 «Библиотека приключений»
16.50 Х/ф. «Путешествие к началу 

времён»
18.15 «Пешком...»
18.45, 01.55 «Искатели»
19.30 «Людмила Гурченко на все 

времена»
21.05 Х/ф. «Прощальные гастроли»
22.15 «Ближний круг» Андрея Эшпая
23.10 П.И. Чайковский. «Евгений 

Онегин»

Сдаётся просторное помещение под офис, рядом 
ресторан, по адресу: г. Сковородино, ул. Красноар-
мейская, д. 105. Обращаться по телефону: 8-924-
149-51-05.

СДАЁТСЯ
В центре города 

сдаётся помеще-
ние с отдельным 
входом, 60 кв. м  
(помещение редак-
ции газеты «Амур-
ская звезда»). Об-
ращаться по тел.: 
8-924-149-51-05.

№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 года СТР. 7Амурская 
звездаТЕЛЕ программа

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 12 ФЕВРАЛЯ

ООО «ИНЖЕНЕРНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР» ПРЕДЛАГАЕТ:
- ОБУЧЕНИЕ, ПЕРЕАТТЕСТАЦИЯ И ПОВЫШЕНИЕ РАЗРЯДА ПО РАБОЧИМ ПРОФЕССИЯМ
- ПОДГОТОВКА ВОДИТЕЛЕЙ ВНЕДОРОЖНЫХ МОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ (КВАДРОЦИКЛЫ, 

СНЕГОХОДЫ, ВЕЗДЕХОД И Т.Д.)
− ПЕРЕПОДГОТОВКА НА ИМПОРТНУЮ ТЕХНИКУ МАШИНИСТОВ БУЛЬДОЗЕРА, МАШИНИСТОВ 

ЭКСКАВАТОРА (CATARPILLAR, KOMATSU И Т.П)
− ПОДГОТОВКА ИНСТРУКТОРА-РЕАНИМАТОРА
− КУРС ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ МЕДПОМОЩИ ПОСТРАДАВШИМ ПРИ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЯХ
− ОБУЧЕНИЕ ПРАВИЛАМ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ РАБОТАХ НА ВЫСОТЕ
− ОБУЧЕНИЕ ПО КУРСУ «ПОЖАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ МИНИМУМ»
− ОБУЧЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ И РАБОТНИКОВ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
− ОБУЧЕНИЕ ВОДИТЕЛЕЙ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ОПАСНЫХ ГРУЗОВ АВТОТРАНСПОРТОМ (ДОПОГ)
− ПРОДАВЕЦ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ И НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
ОБУЧЕНИЕ ПРОВОДИТСЯ В ГОРОДЕ СКОВОРОДИНО!!!
ПРЕДСТАВИТЕЛЬ В Г. СКОВОРОДИНО: ЕМЕЛЬЯНОВ ОЛЕГ ВАСИЛЬЕВИЧ, АДРЕС: Г. 

СКОВОРОДИНО, УЛ. ВАСИЛЕВСКОГО 7, КАБ. 33. (5 КИЛОМЕТР); ТЕЛ.: 8-924-144-70-01. БОЛЕЕ ПОД-
РОБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ У ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ НА САЙТЕ WWW.IKCZEYA.RU

Наш адрес: г. Зея, проспект Победы, д. 67, офис 13 Телефоны: Учебная часть: 8 (41658) 3-28-35; сот. 
89098183655. E-mail: ikczeya@mail.ru; Сайт: www.ikczeya.ru; WhatsApp 89246761531.

Принимаем коллективные заявки 
на букеты от предприятий. 

Тел.: 8-914-043-30-93.

Уважаемые покупатели!
Приглашаем Вас посетить магазин 

«ЦВЕТЫ» на территории ТЦ «Престиж»

Поздравляем!

Любимого мужа и папу
Дмитрия Дмитриевича СИРЕНКО с 30-летием! 

Ты удивительный, прекрасный муж, 
Заботливый, весёлый, добрый папа, 
Тебя сегодня поздравляем дружно мы
С Твоей такой особенной, красивой датой.
Пусть сбудутся заветные Твои мечты, 
Здоровья, наш любимый, счастья и добра, 
И самый лучший в целом мире Ты, 
С юбилеем поздравляет вся Твоя семья. 

Любящая жена, дети

Дорогого сына Дмитрия Дмитриевича
СИРЕНКО с 30-летием!

Пусть от счастья жизнь искрится, пусть сбываются мечты, 
Сыну нынче ровно тридцать. Поздравляем Тебя мы! 

Будь счастливым и здоровым, и успешным сотню лет. 
В Твоей жизни ещё будет много красочных побед! 

Пусть удача будет рядом и, конечно же, семья. 
С днём рождения, сыночек, говорим Тебе, любя.  

Любящие родители

Дорогого и любимого брата 
Дмитрия Дмитриевича СИРЕНКО с юбилеем! 

Ты мне больше, чем брат. Ты мне больше чем друг, 
Ты мне ближе всех самых ближайших подруг 
Я Тебе расскажу, я с Тобой поделюсь, 
Я с Тобой ничего-ничего не боюсь! 
Ты меня подбодришь и всех лучше поймёшь,
Ты меня защитишь и улыбку вернёшь. 
Я всем сердцем горжусь быть сестрою Твоей! 
И за то, что Ты есть, брат, спасибо Тебе! 

С огромной любовью сестра Дарья

НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Сковородино
ОАО «РЖД» поздравляет с Юбилейным днём рождения 

Светлану Ивановну КУЗНЕЦОВУ!
Какой у нас прекрасный повод
Поздравить с Юбилеем Вас!
Мы пожелаем Вам здоровья
Оно дороже всех богатств.
Желаем опыт прошлых лет
Ценить как звонкую монету,
Желаем ещё долгих лет,
С восьмидесятилетием Вас!

Людмилу Степановну ВОДОЛАЗОВУ с 75-летием;
Зинаиду Михайловну СИМОНОВУ с 75-летием;
Галину Александровну ЮСОВУ с 75-летием;

Марию Борисовну ВЕТКОВУ с 75-летием;
Людмилу Васильевну ЩЕРБА с 70-летием;
Галину Лукиничну МАРЧЕНКО с 70-летием;

Валентину Васильевну МАТВЕЕВУ с 70-летием;
Галину Иннокентьевну СИРБИНУ с 65-летием;

Александра Андреевича ПОНОМАРЁВА с 65-летием;
Анатолия Ивановича ДУБИНИНА с 65-летием;

Владимира Петровича ЛОПАН с 65-летием;
Любовь Степановну КУШПИТ с 65-летием;

Виктора Петровича АНТРОПОВА с 60-летием;
Сейрана Рустемовича УСМАНОВА с 60-летием;
Любовь Васильевну КОНДРАТОВУ с 60-летием;

Александра Николаевича ПЛУГИНА с 60-летием;
Валентину Павловну БАРАНОВУ с 60-летием;
Наталью Алексеевну КОРОЛЁВУ с 60-летием;

Нину Николаевну ВОЛКОВУ с 60-летием;
Татьяну Васильевну ЗАЛЕШИНУ с 60-летием:

Пусть день наполнится теплом,
Пусть все сбываются мечты.
Пусть на душе будет светло,
Пусть будет много доброты!

Районный совет ветеранов



КУПЯТ
Для сжигания в котель-

ной приобретём по цене 5 
– 7 рублей за 1 литр отра-
ботку любых масел, а так-
же отходы мазута, нефти, 
горюче-смазочных мате-
риалов. Обращаться по теле-
фону: 8-914-550-17-71.

КУПЛЮ контейнер 
3-тонный, 5-тонный.  Тел.: 
8-914-582-00-20.

НОТАРИУС
17.04.2006 г. умерла АВ-

РАМЕНКО Тамара Фо-
минична. Наследникам 
просьба явиться к нотариусу 
Вовк Н.Н.

09.10.1995 г. умер АФОНЬ-
КИН Леонтий Павлович. 
Наследникам просьба явить-
ся к нотариусу Вовк Н.Н.

ПРОДАЁТСЯ
ЖИЛЬЁ
СРОЧНО 1-комн. кв., 

ул. Красноармейская, 5, 1 
этаж. 1 000 000 р. ТОРГ. 
Тел.: 8-924-345-14-25.

1-комн. кв., 5 этаж по ул. 
Красноармейская, 4. МПО, 
с мебелью и быт. техникой, 
застеклённый балкон, водо-
счётчики. Обращаться по 
тел.: 8-914-566-33-26.

В связи с отъездом СРОЧ-
НО продается 1-комн. 
кв., 2 эт., в р-не админи-
страции. Цена 850 тыс. руб. 
ТОРГ уместен. Тел.: 8-924-
140-80-56; 8-924-34-51-973.

2-комн. кв. по ул. 60 лет 
СССР, 2. Тел.: 8-914-575-90-
66.

2-комн. кв. по ул. Побе-
ды, 23. 1 этаж. 1700 тыс. руб. 
ТОРГ. Тел.: 8-914-552-38-19.

3-комн. кв. на 5 км. Тел.: 
8-924-144-64-52; 8-924-144-
64-53.

3-комн. кв., ул. Победы, 
38. Тел.: 8-914-570-49-98.

3-комн. кв., солнечная, 
по ул. Красноармейская, 10, 
60,4 кв. м. Тел.: 8-914-380-04-
15.

3-комн. кв., по ул. Побе-
ды, 31, 57,8 кв. м, в хорошем 
состоянии. Тел.: 8-914-381-
46-18.

СРОЧНО 3-комн. кв. на 
5 км. Тел.: 8-924-674-01-18.

4-комн. кв., благоустр., 
тёплая. Тел.: 8-924-345-01-
31.

4-комн. кв. по ул. Побе-
ды, 8/1. Тел.: 8-914-616-95-
47; 8-924-144-75-82.

Продам дом или ОБМЕ-
НЯЮ на 1-комн. кв., мож-
но под материнский капитал 
с доплатой. Тел.: 8-924-342-
44-92.

Дом в центре города в 
отличном состоянии. Тел.: 
8-914-582-20-96.

Дом из бруса, разбор-
ный металлический гараж, 
с мебелью, а/м «TOYOTA 
HIACE», дизель, DV1 kz. 
Село Джалинда, ул. Зелёная, 
12. Тел.: 8-914-617-32-36.

Дом в с. Невер, по ул. 
Западная, с приусадебным 
участком. Док-ты готовы. 
Тел.: 8-924-149-72-54.

РАЗНОЕ
Продам мясо говядина 

молодняк, НЕДОРОГО. До-
ставка на дом бесплатно. 
Тел.: 8-924-274-35-25.

Продам гараж на 5 км. 
В собст-ти. Тел.: 8-924-674-
01-18.

Продам картофель до-
машний, 2000 руб. за мешок. 
Доставка бесплатно по 
Сковородино. Тел.: 8-924-683-
89-78.

Продаётся молодая 
стельная корова 3 года, 
бык 2,6 мес. Тел.: 8-914-394-
21-01.

Норковый полушубок 
р. 46-48, б/у одну зиму. НЕ-
ДОРОГО. Тел.: 8-914-577-
92-47.

РЕКЛАМА
Услуги маникюра и 

педикюра, депиляция. 
Тел.: 8-914-556-56-81.

СДАЮТ
Сдаётся в аренду ПО-

МЕЩЕНИЕ ПОД ОФИС, обо-
рудованное кондиционером, 
системой видеонаблюдения, 
пожарно-охранной сигнали-
зацией. Площадь 57 кв. м. 
Звонить по тел.: 8-924-144-
40-66.

Сдам помещение для 
проживания (возможно про-
живание бригады), все усло-
вия. Тел.: 8-924-144-40-66.

Меблир. комнату в квар-
тире. Тел.: 8-924-345-01-31.

1-комн. кв. Тел.: 8-924-
442-90-56.

1-комн. кв. на 5 км. Пре-
доплата. Тел.: 8-924-342-38-
50.

2-комн. кв. на 5 км. Всё 
для проживания. Тел.: 8-924-
144-35-88.

2-комн. кв. на длитель-
ный срок, меблир., в центре, 
20 тыс. руб. Тел.: 8-924-144-
98-99.

3-комн. кв. на длитель-
ный срок. Тел.: 8-914-572-46-
68.

3-комн. кв. на длит. срок, 
меблир., 25 тыс. руб. Тел.: 
8-914-040-07-54, 8-914-062-
25-30.

3-комн. кв. меблир. на 
длител. срок. Тел.: 8-924-844-
08-74.

Сдам гараж в р-не ул. 
Красноармейская,10. Тел.: 
8-924-144-98-99.

СООБЩЕНИЯ
Приход Святого Ан-

дрея Первозванного г. 
Сковородино набира-
ет певчих в церковный 
хор. Подробности по тел.: 
8-914-561-87-44.

Ремонт квартир от 
экон. до евро. Сбор-
ка меб., зам. сантех. 
элект. оборуд-я. Тел.: 
8-924-141-17-77.

ТРЕБУЮТСЯ
НА ПТО Сковородино 

осмотрщики-ремонтники 
вагонов, слесарь по ре-
монту подвижного соста-
ва, с обучением в тех школе. 
Тел.: 5-22-22, 5-23-06.

В кафе «Софи» 
требуются бармены-
официанты. Обращаться 
в кафе или по тел.: 8-924-
670-82-08.

УТЕРЯНО 
Организацией ООО 

«Амурский нефтяной 
центр» утеряна печать 
предприятия. Данную пе-
чать считать недействитель-
ной. При нахождении просим 
обратиться по тел.: 8-929-
475-29-11. 

Аттестат о полном сред-
нем образовании серия А № 
644348, выданный Бамов-
ской муниципальной средней 
общеобразовательной шко-
лой 22.06.2002, на имя СИ-
МУКОВОЙ Александры 
Владимировны считать 
недействительным.

Общественно-политическая газета «АМУРСКАЯ ЗВЕЗДА».
Адрес редакции и издателя: 676014, г. Сковородино, ул. Победы, 18/1, тел.: 8-914-575-
09-40. Территория распространения - Сковородинский район Амурской области.
Учредители: Администрация Сковородинского района, Анатолий Викторович Чиркин
Издатель: ИП Наталия Ивановна Чиркина.
Индекс подсписки: 50442. E-mail: az_skov@mail.ru. 
Цена - свободная. Газета выходит по четвергам.
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Амурской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 28-00074 от 07.10.2009 г. 

Редакция не вступает в переписку с читателями, присланные материалы не рецензируются и не возвращаются. Некоторые ма-
териалы публикуются с целью обсуждения. Мнение редакции может не совпадать с мнением  автора. Материалы с пометкой «Р» 
печатаются на правах рекламы. За содержание рекламных материалов ответственность несут рекламодатели. Рекламируемые 
товары и услуги подлежат обязательной сертификации. Перепечатка материалов, опубликованных в «Амурской звезде», исполь-
зование их в любой форме - только с письменного согласия редакции.

И. о. главного редактора Наталья Юрьевна Кураксина.
Отпечатано в типографии ООО «Издательский дом Дважды два», Благовещенский р-н, с. Чигири, пер. 
Печатников, 1, тел.: 8 (4162) 20-19-25. Подписано в печать 31.01.2017 г.: фактически в 18.00 часов, по 
графику в 18.00 часов. Печать офсетная. Заказ № 20410. Объём 8 п. л. Тираж 1300 экз.
Телепрограмма предоставлена ООО «Сириус М». В телепрограмме возможны изменения. Возрастные ограни-
чения для телезрителей. 0+ «для детей, не достигших 6 лет»; 6+ «для детей старше 6 лет»; 12+ «для детей старше 
12 лет»; 16+ «для детей старше 16 лет»; 18+ «запрещено для детей».   

№ 4 (11107) от 2 февраля 2017 годаСТР. 8 Амурская звезда

ПОМОЩЬ В ОФОРМЛЕНИИ ПРО-
БЛЕМНОЙ НЕДВИЖИМОСТИ. ТЕЛ.: 
8-924-848-01-01.

АГЕНТСТВО МУП БТИ Г. ТЫНДА 
ОКАЗЫВАЕТ УСЛУГИ 

ПО ПРОДАЖЕ НЕДВИЖИМОСТИ

ПРЕДЛАГАЕМ ПОМОЩЬ В ПРИ-
ВАТИЗАЦИИ, НАШ АДРЕС: Г. 
СКОВОРОДИНО, УЛ. КРАСНОАРМЕЙ-
СКАЯ, 7, СЕКЦИЯ № 6. ТЕЛ.: 8-929-
475-00-00, 8-914-610-40-10.

Куплю или разменяю проблемные 
неприватизированные квартиры с за-
долженностью. Тел.: 8-924-848-01-01.

Куплю 1-комн. кв. на 5 км. Тел.: 
8-924-848-01-01.

Работа – требуется риелтор с лич-
ным автомобилем, график работы 
свободный, з/п договорная.

КУПЛЮ в 1-комн. кв. в пгт Ерофей 
Павлович за наличный расчет.

1-комн. кв., 5 этаж, по ул. Победы, 20, 
евроокна, хороший ремонт, 1 200 000 руб.

1-комн. кв., 4 этаж, по ул. Красноар-
мейская, 10, евроокна, с бытовой техникой, 
встроен большой шкаф-купе, цена 1 250 000 
руб.

1-комн. кв., 5 этаж, по ул. Красноар-
мейская, 4, евроокна, с мебелью и быто-
вой техникой застеклённый балкон, цена 
1 200 000 руб.

1-комн. кв., 4 этаж, по ул. 60 лет СССР, 
2, евроокна, балкон застеклён, южная, 
вод. счётчики, цена 1 300 000 руб., ТОРГ 
уместен.

2-комн. кв., 5 этаж, по ул. 60 лет СССР, 
1, космет. ремонт, цена 1 600 000 руб. без 
торга.

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. Василевско-
го, 1, хороший ремонт, евроокна, тёплая, 
цена 1 100 000 руб.

2-комн. кв., 3 этаж, по ул. Василевско-
го, 4, без ремонта, тёплая, цена 800 000 
руб. 

2-комн. кв., 5 этаж, по ул. Победы, 2, 
евроокна, новая сантехника, балкон засте-
клён, тёплая, цена 1 500 000 руб., ТОРГ, 
или обменяю на 1-комн. кв. с допла-
той.   

2-комн. кв., 3 этаж, по ул. Победы, 30, 
без ремонта, цена 900 000 руб. Рассмо-
трю варианты обмена на недвижи-
мость с доплатой. 

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. Победы, 30, 
космет. ремонт, цена 1 500 000 руб., ТОРГ.

2-комн. кв., 2 этаж, по ул. Победы, 32, 
без ремонта, тёплая, цена 1 400 000 руб.

2-комн. кв., 4 этаж, 60,1 кв. м, по ул. 
Красноармейская, 7, ремонт, балкон за-
стеклён, большая кухня.

3-комн. кв., 5 этаж, по ул.  Красноар-
мейская, 10, евроокна, космет. ремонт, тё-
плая, цена 1 800 000 руб.

3-комн. кв., 4 этаж, по ул. Красноармей-
ской, 10, евроокна, хороший ремонт, заст. 
балкон, тёплая, счётчики, сантехника уста-
новлены, цена 2 800 000. 

4-комн. кв., 60,2 кв. м, этаж 3, по ул. 
Красноармейская, 6, этаж 3, цена 2 200 000 
руб., или обменяю на 2-комн. кв. с до-
платой.

Доля в 1-комн. кв. по ул. Красноармей-
ская, 10, этаж 1, цена 500 тыс.руб.

Жилой дом с зем. участком, 14 соток, 
по ул. Красная, 18, рядом м-н «Восток» и 
водокачка, летний водопровод, надворные 
постройки, цена 1 000 000 руб. ТОРГ.

Жилой дом, по ул. Воровского, 110, в 
северной части города, зем. участок 14 со-
ток, надворные постройки, цена 330 000 
руб.

Гараж железо-бетонный с отоплением, 
проведена вода, свет, большой, теплый, 
на две машины + рядом стоит контейнер, 
ТОРГ. 

Земельный участок 6 соток по ул. 
Смоленская, 31, цена 350 тыс. руб.

Земельный участок 8 соток по ул. 
Октябрьская, 8, цена 400 тыс. руб. 

Обращаться по тел.: 8-929-475-00-
00; 8-914-610-40-10.

Сдаются комнаты 
гостиничного типа, 
благоустроенные, 

НЕДОРОГО, на 5 км. 
Обращаться по тел.: 

8-924-149-51-05.

ТРЕБУЮТСЯ пильщики, вальщи-
ки, трактористы ДТ-75. Тел.: 8-924-
442-47-21.

 Помощь, консультация по 
кредиту. Гражданам РФ. Воз-
можно с плохой К.И. Тел: 8 
(495) 281-50-69.

В магазине «Хар-
бин», ул. Победы, 9, скид-
ка на все товары. ДЕШЕ-
ВО. Сапоги зимние (жен-
ские и мужские) по 800 руб. 
Ремонт и замена замков в 
сапогах и куртках. 

В ресторане китай-
ской кухни «Харбин» 
новый повар, очень вкусно. 
Порции больше! Звоните 
по тел.: 8-914-575-61-11, 
8-924-141-91-66 (ресто-
ран).

СДАМ
Сдам в аренду ёмкости 75 куб. 

м под ГСМ (дизтопливо). Тел.: 8-924-
444-77-77.

Организации ООО «Сибирь» 
на сезонную работу требуются:

1. Машинист экскаватора
2. Машинист бульдозера
3. Водитель
4. Токарь
5. Горный мастер
6. Геолог
7. Сварщик
8. Моторист
9. Электрик
10. Оператор фронтального по-

грузчика
11. Автоэлектрик
12. Буровик
Обращаться по тел.: 8 (41658) 3-23-

41; 3-22-72.
Звонить с 8:00-17:00 (понедельник-

пятница), Адрес: Амурская область, г. 
Зея, пер. Западный, 11

Официальный диллер ком-
пании «Планета потолков» 

Делаем скидки. 
Закажи потолки и получи 

скидку. 
Только у нас 15%! 

Торопись до 28 февраля. 
Обои с фотопечатью. 

Ремонт квартир под ключ. 
Тел.: 8-924-146-75-47; 8-924-

345-18-70

Уважаемые жители г. Сковородино 
и Сковородинского района! Спешим 
вас обрадовать, у нас открылась 
новая фирма курьерской доставки 
«Пегас». Предоставляем услуги по 
доставке:

- Продуктов питания,
- Документации, 
- Бытовой техники, 
- Доставка цветов. 
Заключаем договора с организа-

циями. 
Звоните по телефону: 8-924-146-

64-66.
Диспетчер оформит ваш заказ, и в 

кратчайшие сроки мы вам его доставим. 

   ДЕМИСЕЗОННЫЕ И ЗИМНИЕ 
ГОЛОВНЫЕ УБОРЫ!!!

Р

10 февраля - п. Талдан, 
на рынке

11, 12 февраля - в г. 
Сковородино, на верхнем 
рынке, рядом с магазином 
«Катюша»;

13, 14 февраля - в пгт 
Ерофей Павлович, на рынке;

15 февраля - в пгт Уруша, 
в ТЦ «Луч». 

Обслуживание по банковским картам! 

ООО «Амур Транзит» пригла-
шает на работу фармацевтов 
во вновь открывающуюся аптеку по 
адресу: г. Сковородино, ул. Победы, 
42. Тел.: 8-924-144-07-77, 8-914-584-
80-88.

 В гостиничный комплекс «Пла-
тина» срочно требуются: горнич-
ная, бармен, повар, крановщик, буль-
дозерист. Обращаться в комплекс «Пла-
тина», по ул. Красноармейская, 105. Теле-
фон: 8-924-149-51-05.

В ТЦ «ПРЕСТИЖ» имеются 
площади под офисы и сво-
бодные площади под торго-
вые отделы.

Тел.: 8-924-676-01-94.


